

Dziś "NOWY ŁOWICZANIN" wraz z informatorem o podatku dochodowym - cena łącznie 1.700 zł

Nr 2 (39)

Łowicz, piątek 24 stycznia 1992 r.

Rok III

NOWY ŁOWICZANIN

Pismo Ziemi Łowickiej. Wychodzi dwa razy w miesiącu.

PODATKI POSZŁY W GÓRĘ

Po długiej i chaotycznej dyskusji Rada Miasta Łowicza uchwaliła 17 stycznia nowe stawki podatków lokalnych w maksymalnej dopuszczonej przez Ministerstwo Finansów wysokości. Po raz pierwszy nalożono też podatek na posiadaczy psów.

Atmosfera była od początku gorąca. Przyczyniła się do tego obecność na sali kilkudziesięciu lokatorów bloków Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Zjawili się oni na sesji zachęcani informacją o niej rozwieszoną w klatkach schodowych, a podpisaną przez prezesa ŁSM Wojciecha Gędkę. Prezes sugerował w tym piśmie, że uchwalenie podwyżki podatków przez Radę Miasta nieuchronnie doprowadzi do podwyżki czynszu.

Część radnych miała Gędkowi za złe takie posunięcie. Byli oni zdania, że prezes ŁSM chce w ten

sposób zrzucić na Radę odpowiedzialność za podwyżki czynszów podczas gdy prawdziwe przyczyny podwyżek leżą zupełnie gdzie indziej.

W skład podatków lokalnych wchodzi:

a) podatki od 1 m² powierzchni użytkowej rocznie:

- budynków mieszkalnych (w 1991 r. było 400 zł, teraz proponowano 690 zł)

- budynków zajętych na działalność gospodarczą (1991 - 15.000 zł, na 1992 proponowano 26.000 zł)

- pozostałych budynków (komórki, garaże - 1991 - 5.000 zł, 1992 - proponowano 6.500 zł)

- działek pod działalność gospodarczą (1991 - 500 zł, na 1992 proponowano 860 zł)

- pozostałych działek (1991 - 50 zł, na 1992 proponowano 86 zł)

b) podatek od psów. Proponowano jego uchwalenie w wysokości 69.000 zł rocznie od pierwszego i każdego następnego psa. W ubiegłym roku Rada Miasta mimo iż miała po temu możliwość, podatku od psów nie uchwaliła.

Propozycje wysokości stawek na ten rok podane wyżej wyszły od Komisji Budżetu i Finansów.

dok.na str.5

Pierwszy ślad

Jak się dowiadujemy w Prokuraturze Rejonowej 17 stycznia zaareztowano jedną osobę podejrzaną o dokonanie napadu na proboszcza parafii w Nieborowie.

Przypomnijmy, że głośny napad miał miejsce 4 listopada około godziny 18.00.

KŁÓDKA NA HALI

6 stycznia Komenda Rejonowa Straży Pożarnej wysłała do Prokuratury Rejonowej w Łowiczu pismo, w którym wnosi o nieużytkowanie otwartej niedawno hali sportowej w Łowiczu. W następstwie interwencji strażaków hala została zamknięta.

Już 16 grudnia przedstawiciele Straży nie podpisali protokołu odbioru stwierdzając kilka groźnych uchybień w realizacji przewidzianych w projekcie zabezpieczeń

przeciwpożarowych. I tak stwierdzono:

- brak akumulatorów w instalacji elektrycznej ewakuacyjnej i bezpieczeństwa,

- brak właściwego wydzielenia stref pożarowych części hali i zaplecza („szklane drzwi to tak jakby nie było żadnych” - twierdzi p.o. Komendanta Rejonowego Straży Pożarnej porucznik Roman Rzeźny),

- brak dowodów czy konstrukcję stalową hali pomalowano odpowiednią farbą chroniącą przed działaniem płomieni,

- brak atestu trudnopalności wykładziny położonej na siedzeniach na widowni,

- boazeria pomalowana jest niedopuszczalnym lakierem bezbarwnym.

*

Komendant Wojewódzki wyraził warunkową zgodę na odbywanie przez judoków „Zrywu” treningów na malej sali na piętrze. Poza tym jednak hala pozostanie zamknięta dla wszelkich imprez i innych tre-



Okolo dwustu osób uczestniczyło w marszu protestacyjnym przeciwko zasadom spłat odsetek od kredytów mieszkaniowych, zorganizowanym 13 stycznia przez mieszkańców oddawanych do użytku w ostatnim roku bloków na osiedlach Bratkowice i Dąbrowskiego w Łowiczu. Pochód przeszedł z osiedla Dąbrowskiego pod siedzibę Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej, gdzie uczestnicy wywołali przed gmach prezesa Gędkę; pod budynek banku PKO, gdzie podobnie wywołano dyrektora; wreszcie pod ratusz; gdzie do uczestników przemówił burmistrz Durka.

Sąd zawiesza rozprawę

W poniedziałek, 20 stycznia Sąd Rejonowy w Łowiczu (Wydział Cywilny) zawiesił sprawę z powództwa Oddziału Wojewódzkiego RUCH przeciwko prywatnym kioskarczom z Łowicza, zrzeszonym w Rejonowym Stowarzyszeniu Właścicieli Kiosków z siedzibą w Żyrardowie. Zawieszono ją do czasu rozstrzygnięcia rozpatrywanej też tego dnia sprawy RUCH-u prze-

ciwko Gminie Miasta Łowicza. Miasto skarżone jest o to, że bezprawnie wypowiedziano Ruchowi użytkowanie gruntu pod kioskami. Przedsiębiorstwo uważa, że teren ten należy mu się z tego względu, że nie uległ on komunalizacji (nie przeszedł na własność miasta). Miasto uważa z kolei, że teren ten należy do niego.

(wal)

REKORD

Miły rekord zanotowaliśmy na koniec 1991 roku. Nie możemy jeszcze podać wyliczenia dokładnego co do egzemplarza, ale z całą pewnością wiadomo już, że świątecznego numeru „Nowego Łowiczana” (22/91) sprzedaliśmy ponad 6100 egzemplarzy. W 1990 roku zazwyczaj od dwóch tysięcy.

kronika policyjna

* 30 grudnia o godz. 18.50 na stacji PKP Łowicz Gł. do ruszającego pociągu relacji Warszawa Wschodnia - Kutno usiłował wskoczyć Krzysztof R. zam. Juliano w woj. płockie, który z obrażeniami ciała (zmiążdżona noga) został przewieziony do szpitala w Łowiczu.

* 30 grudnia o godz. 9.00 w m. Urzędzie gm. Zduny przy posesji 32 znaleziono zwłoki Józefa W. lat 36, które zabezpieczono w prosektorium.

* 2 stycznia KRP Łowicz wszczęła dochodzenie w sprawie pobicia Marka O. w hotelu „Turystyczny” w Łowiczu w dniu 1 stycznia.

* 7 stycznia o godz. 18.00 w Łowiczu przy ul. Podrzecznej podczas awantury domowej Henryk Sz. lat 45 uderzył nożem w brzuch swą konkubinę Krystynę F. lat 47, którą przewieziono do szpitala w Łowiczu.

* W nocy z 6/7 stycznia nieznanymi sprawcami dokonano włamania do magazynu budowlanego Zakładu Remontowo-Budowlanego przy ZOZ Łowicz mieszczącego się przy ul. Podrzecznej skąd skradli szlifarkę, młot udarowy, farbę, mydło malarskie, ubrania robocze wartości 3,7 mln zł.

* 9 stycznia o godz. 8.00 KRP Łowicz została powiadomiona o kradzieży w restauracji „Hotelowa” przy ul. Sienkiewicza w Łowiczu kurtki skórzanej wartości 400.000 zł na szkodę Marka W. z Węgrowa przez Andrzeja K. z Łowicza.

* W nocy z 9/10 stycznia nieznanymi sprawcami dokonano włamania do komórki Stanisławy W. w Łowiczu skąd skradli motocykl WSK 175 nr rej. SKA 2275 wartości 1,5 mln zł.

* W nocy z 9/10 stycznia w Łowiczu na terenie dworca PKP nieznanymi sprawcami dokonano włamania do kiosku gastronomicznego Janiny W. zam. Łowicz skąd skradli papierosy wartości 370 tys. zł.

* 10 stycznia w Bolimowie przy ul. Ułańskiej w mieszkaniu Bogdana B. zaistniał pożar w wyniku którego spaleniem uległo wyposażenie mieszkania. Straty wynoszą 25 mln zł. Przyczyną pożaru było zwarcie instalacji elektrycznej przy choince.

* 12 stycznia w godz. 16.00-20.00 nieznanymi sprawcami dokonano włamania do domu jednorodzinnego Andrzeja P. zam. Łowicz ul. Zwiarki i Wigury skąd skradli biżuterię złotą, komputer Amiga 500, magnetowid Sanyo, przystawkę do odbioru telewizji satelitarnej „Uniden”, trzy piloty do sterowania urządzeniami TV, lornetkę, pieniądze w kwocie 50 mln zł. Suma strat ok. 100 mln zł.

Niespodziewanie dużą większością głosów (17 do 1 przy 3 wstrzymujących się) Rada Miasta Łowicza przyjęła w piątek, 17 stycznia uchwałę o przekazaniu lecznicy dla zwierząt położonej przy ul. Starościeńskiej w Łowiczu na własność weterynarzom p.p. Bryczkowskemu i Niebudkowi w zamian za dwa hektary łąk Niebudka położonych przy ul. Kalińskiej. Tym samym znalazła swój koniec sprawa wlokąca się niemal rok po urzędach.

Z inicjatywą odstąpienia miastu łąk w zamian za lecznicę wystąpił Niebudek. Rada Miasta chętnie wówczas na propozycję przystąpiła i 24 maja 1991 r. podjęła uchwałę o wystąpieniu do wojewody z wnioskiem o komunalizację lecznicy (dotąd będącej własnością państwa). Po dokonaniu niezbędnego podziału geodezyjnego i wszystkich koniecznych formalności,

3 grudnia ubiegłego roku lecznicę przekazano na własność miastu.

Wydawało się, że nic już odtąd nie stoi na przeszkodzie do zamiany, ale właśnie wtedy przeszkoda się pojawiła. Zarząd Miasta wbrew stanowisku burmistrza, nie skierował pod obrady Rady Miasta projektu uchwały o zamianie, lecz projekt uchwały o... sprzedaży lecznicy (por. NK 1/92).

Na XXIV sesji, 17 stycznia zaprezentowano jednak radnym dwa projekty uchwał w tej sprawie. Z alternatywnym wobec opracowanego przez Zarząd Miasta, bo wracającym do pierwszej koncepcji zamiany projektem wystąpiła Komisja Gospodarki Przestrzennej i

Ochrony Środowiska prof. Michałewskiego. Ten też projekt dyskutowany był jako pierwszy. Referując go, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego, p. Gołębiowska podała, że według oceny biegłego lecznica warta jest 714 milionów złotych, a łąki 851 milionów, co sprawia, że nawet biorąc pod uwagę konieczność spisania na koszt miasta aktu notarialnego, transakcja jest korzystna dla Łowicza nawet w kategoriach czysto finansowych. Na perspektywiczny z kolei interes miasta wskazywali inni zwolennicy koncepcji zamiany. O dziwo - przeciwników właściwie nie było, w każdym razie się nie odzywali.

Ostatecznie, podczas głosowania nie tylko burmistrz Durka, który od początku popierał ideę zamiany, ale i trzej inni członkowie Zarządu Miasta (Olędzki, Bielecki i Jędrzejewski) głosowali „za”. Czy przekonały ich argumenty innych radnych? Czy też może obawa, że jeśli do zmiany nie dojdzie, woje woda cofnie decyzję o komunalizacji lecznicy (podjętą właśnie z myślą o uzyskaniu przez Łowicz łąk Niebudka)?

Wojciech Waligórski

OGŁOSZENIE

W dniu 10/11 stycznia 1992 r. nastąpiła awaria głównej magistrali wodociągowej, podającej wodę do miasta, co spowodowało znaczny niedobór wody i ciśnienia, mimo zastępczego zaopatrzenia w wodę z ZPOW.

W związku z tym Zakład Wodociągów i Kanalizacji PGKiM przeprasza mieszkańców m.Łowicza za powstałe z tego tytułu uciążliwości.

Na ryby!

Stawek to? Bajorko? Jezioroko? Fachowo nazywa się starorzeczem. Położone w końcu ulicy Nadburzańskiej w Łowiczu starorzeczko Bzury zostało przekazane na 30 lat w użytkowanie Polakom Związkowi Wędkarskiemu.

Wędkarze zobowiązują się praktycznie niedostępny obecnie, dwuhektarowy akwen oczyścić i zarybić, z pożytkiem tak dla siebie, jak i dla przyszłych amatorów kąpiei.

Po likwidacji WPEC

Utworzenie jednego, miejskiego przedsiębiorstwa zajmującego się produkcją i rozprowadzaniem ciepła w Łowiczu zapowiada burmistrz Durka. Aktualnie trwają też negocjacje z „Syntexem” na temat możliwych do przyjęcia tak dla miasta, jak i dla fabryki form wspólnego zarządzania kończoną kotłownią „Syntexu”. Kotłownia ta pracuje na rzecz wielu innych położonych poza zakładem odbiorców.

ŁĄKI NIEBUDKA własnością miasta

KONTRAKT ZAWARTY

Już po pierwszym dniu negocjacji, w piątek, 10 stycznia zawarty został kontrakt o zarządzanie Zakładami Przemysłu Pończoszniczego „Syntex”, w Łowiczu między dotychczasowym dyrektorem, Andrzejem Rybusem, a Ministerstwem Przemysłu i Handlu (tzw. kontrakt menedżerski).

Rybus jest drugim w Polsce człowiekiem, który zawarł taki kontrakt, po menedżerze warszawskich zakładów VIS. Kontrakt opiewa na cztery lata. W ciągu miesiąca menedżer zobowiązany jest złożyć w Ministerstwie bilans i raport o stanie przedsiębiorstwa, w ciągu trzech miesięcy przedstawić program restrukturyzacji. Jeśli program nie zostanie przez Ministerstwo przyjęty, kontrakt ulegnie

zerwaniu.

Na mocy kontraktu Andrzej Rybus otrzymywać będzie łączne wynagrodzenie w wysokości dziesięciu średnich pensji w pięciu podstawowych działach gospodarki (od tego będzie musiał zapłacić podatek dochodowy w maksymalnej wysokości).

Z chwilą zawarcia kontraktu automatycznemu rozwiązaniu uległy organy samorządu pracowniczego. Dwoma przedstawicielami załogi w mającej się ukonstytuować Radzie Nadzorczej przedsiębiorstwa zostali wybrani w powszechnym głosowaniu: mistrz z wydziału dziewiarni Wiesław Bieguszewski oraz inż. Witold Zabost, specjalista d.s. marketingu.

Nadszedł niż

Tylko 768 dzieci urodziło się w 1991 roku w łowickim szpitalu. Zwykle liczba ta znacznie przekraczała tysiąc.

Z owych niemal 800 noworodków jedynie 124 jest na stałe zameldowanych w Łowiczu, reszta pochodzi z okolicznych gmin. W tym samym roku zmarło 393 miesz-

kańców miasta. W Urzędzie Stanu Cywilnego zawarto 197 małżeństw.

*

Za trud włożony w przygotowanie tych danych „N.Ł.” dziękuje paniom z Urzędu Stanu Cywilnego.

FLAGI PROTESTU

Do oflagowania zakładów ograniczył się udział „Solidarności” Ziemi Łowickiej w ogólnokrajowej akcji protestacyjnej tego związku 13 stycznia. Uchwała Zarządu Ziemi Łowickiej „S” z 10 stycznia zobowiązywała wszystkie komisje zakładowe do uczestnictwa w niej, ale w formie ustalonej przez same komisje.

W uchwale Zarząd wyrażał też stanowczy protest wobec nieuwzględnienia opinii Związku przy podejmowaniu decyzji o wprowadzeniu podwyżek cen energii, oraz wobec latania budżetu przez zwiększenie obciążeń społeczeństwa już dostatecznie zubożonego przy jednoczesnym przemykaniu oczu na korupcje, przestępstwa gospodarcze i celne.



Hodowcy z całej Polski centralnej przyjechali w niedzielę, 12 stycznia do Domu Kultury Kolejarza w Łowiczu na organizowaną dorocznie wystawę gołębi rasowych. Oprócz wystawy okręgowej wszystkich ras zorganizowano tym razem także ogólnopolską wystawę gołębi rasy „sroka niemiecka”. Wygrał ptak hodowcy z Sochaczewa.

PRZETARG OGRANICZONY NA „ROSYJSKIE” MIESZKANIA

Po zakwestionowaniu przez wojewodę skierniewickiego poprzedniej uchwały Rady Miasta o sprzedaży mieszkań po Rosjanach, łowicki radni podjęli 17 stycznia następną, oby ostateczną i pozbawioną już błędów prawnych uchwałę w sprawie przyszłości tych lokali.

Mieszkania po Rosjanach będą skierowane do sprzedaży w drodze PISEMNEGO PRZETARGU OGRANICZONEGO. Oznacza to, że pisemne oferty kupna rozpatrywać będzie specjalna komisja przetargowa dając preferencje:

- osobom oczekującym na listach,
- osobom, które zadeklarują, że z chwilą kupienia lokalu oddadzą do dyspozycji ADM pomieszczenie dotychczas zajmowane,
- „budżetowcom” (policja, służba zdrowia, straż pożarna, oświata) pod warunkiem, że nie mieli dotąd mieszkania.

Zasada ograniczonego przetargu jest jednym „ukłonem” w stronę osób biedniejszych. Drugim jest miła, oscylująca wokół 1,5 mln zł za 1 m², wycena mieszkań, co w połączeniu z niskim metrażem niektórych z nich czyni możliwym kupienie najmniejszego (19 m²) za około 30 milionów złotych.

Wszystko o terminie i zasadach przetargu podane będą w ogłosze-

niach. Przypomnijmy, że w grę wchodzi łącznie 77 mieszkań w dwóch blokach: przy ul. Ułańskiej i przy ul. Kwiatowej.

Niezadowolonym, którzy woleliby widzieć te mieszkania po prostu rozdane, jak za dawnych dobrych (?) czasów możemy za to przekazać dwie interesujące informacje.

Rada Miasta wystąpiła do wojewody z wnioskiem o komunalizację bloku PBRol przy ul. Kaliskiej 8 i hotelu „Energopolu” na ul. Katarzynów 1/17. Jest to odpowiedź na oferty obu zakładów, których dyre-

ktorowie, uciekając od podatków za zbędne im już w tej chwili budynki, chcą jednocześnie pomóc w jakiś sposób miastu. W obu obiektach możliwe jest bowiem wygospodarowanie niewielkim kosztem w sumie kilkudziesięciu małych mieszkań. Dyrektor Krzysztof Górski z „Energopolu”, były naczelnik miasta prosił radnych o zajęcie w tej sprawie „klarownego stanowiska”. Podejmując uchwałę o zwrócenie się z wnioskiem do wojewody Rada takie stanowisko zajęła.

(wal)

Powstaje ZWIĄZEK GMIN ŁOWICKICH

W czwartek, 16 stycznia odbyło się spotkanie przedstawicieli samorządów wszystkich gmin łowickich i miasta Łowicza w sprawie ewentualnego powołania do życia Związku bądź Stowarzyszenia Gmin Łowickich. Pomysł zrodził się wśród działaczy Sejmiku Samorządowego. Związek miałby koordynować poczynania powiązanych ze sobą skądinąd tradycyjnymi więzami gmin w dziedzinie oświaty, kultury, ochrony środowiska, służby zdro-

wia infrastruktury itp.

Niektórzy wójtowie odnosili się z rezerwą do propozycji sformalizowania współpracy, proponowali raczej okazjne spotkania konsultacyjne dotyczące danego, konkretnego problemu. Widoczna była obawa przed zdominowaniem potrzeb gmin przez potrzeby Łowicza. Przeważała jednak koncepcja Związku lub Stowarzyszenia posiadającego osobowość prawną. Struktura taka, acz samorządowa a nie rządowa, przygotowywała by jednak w pewien sposób grunt pod planowane wskrzeszenie powiatów jako pośredniego między wielkim województwem (rejonem), a gminą, szczebla administracji państwowej.

Następne spotkanie odbędzie się w lutym, być może z udziałem także przedstawicieli gminy Kiernozia, do czasów gierkowskiej reformy wchodzącej w skład powiatu łowickiego. Przedstawicielami miasta Łowicza w toczących się rozmowach są radni Edward Lebioda i Marian Bielecki oraz burmistrz Władysław Durka.

kronika policyjna

* W nocy z 11/12 stycznia nieznanymi sprawcami dokonano kradzieży samochodu Fiat 125 p nr rej. SKD 7493 na szkodę Jana P. z Niedźwiady.

* 12 stycznia o godz. 9.10 w Domaniewicach kierujący samochodem Fiat 125p Jan M. zam. Sapy gm. Domaniewice podczas wykonywania manewru wyprzedzania potrącił idącego w tym samym kierunku lewą stroną Radosława O. zam. Domaniewice który przebywa w szpitalu w Łowiczu.

* 12 stycznia o godz. 10.00 w m. Małszyce gm. Łowicz kierujący samochodem marki Nysa Edward Sz. zam. Skierniewice nie dostosował prędkości jazdy do panujących warunków atmosferycznych i doprowadził do wywrócenia pojazdu w wyniku czego obrażeń ciała doznała pasażerka pojazdu Anna W. ze Skierniewic.

* W dniach 11-13 stycznia dokonano włamania do pomieszczeń gospodarczych OSiR w Łowiczu przy ul. Łódzkiej skąd nieznanymi sprawcami skradli kasetkę metalową a w niej książeczkę czekową z numerami od AB-0026364 do AB-0026400, bilety, 3 stopy i pieczątki. Suma strat 3,5 mln zł.

* W nocy z 12/13 stycznia nieznanymi sprawcami dokonano włamania do przedszkola w Domaniewicach skąd skradli kalkulator Elwro i kalkulator z taśmą, magnetofon kasetowy MK -232P oraz art. spożywcze wartości 300.000 zł.

* 13 stycznia o godz. 10.45 na trasie Bolimów - Nieborów kierująca samochodem Fiat 126p Sabina S. zam. Żyrardów nie zachowała ostrożności i uderzyła w przydrożne drzewo w wyniku czego obrażeń doznała kierująca i trzy pasażerki: Jolanta K., Danuta K. i Jolanta M. - z Żyrardowa.

* W nocy z 13/14 stycznia został skradziony w Łowiczu samochód marki Polonez SKD 694B koloru czerwonego wartości 55 mln zł na szkodę UPT w Łowiczu. Samochód był zaparkowany na parkingu na os. Dąbrowskiego.

* 14 stycznia o godz. 12.15 w m. Drogusza gm. Bielawy Sławomir Z. zam. Płock kierując samochodem Mercedes na luku drogi wpadł w poślizg i uderzył w jadącą rowerem Władysławę M. zam. Borówek gm. Bielawy. Rowerzystkę przewieziono do szpitala w Łowiczu. Przyczyną wypadku było nie dostosowanie prędkości jazdy do panujących warunków atmosferycznych.

* 14 stycznia o godz. 22.35 w Łowiczu przejeżdżając przez tory kolejowe w miejscu niedozwolonym kierująca samochodem Nysa Katarzyna M. zam. Łowicz zaczęła zawieszaniem pojazdu o tory uniemożliwiając dalszą jazdę. Na stojący pojazd najechał pociąg osobowy relacji Łowicz - Sieradz w wyniku czego zniszczeniu uległ samochód wartości ok. 15 mln zł

kom. Mirosław Owczarek.

Komenda Rejonowa

Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu

informuje,

z dniem 1 stycznia 1992 nastąpiło przeniesienie tutejszej komendy z pomieszczeń najmowanych w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowiczu przy ul. Koziej 3 (d. Skierniewickiej) do obiektów po byłej Jednostce Armii Radzieckiej przy ul. Kiermickiej 2.

Tel. alarmowy - 998

Tel. miejski - 69-67

kronika policyjna

Szanowni Państwo!

Minął już 1991 rok, nadszedł czas poinformować Państwa, o wynikach pracy łowickiej policji. Dzisiaj chcę poinformować o sprawach, postępowanie w których zostało zakończone wynikiem pozytywnym. Dotyczy to przestępstw, o których pisałem w Kronice Policyjnej, że sprawca był nieznaną w chwili zawiadomienia o przestępstwie. I tak:

* Włamanie do komórki Janusza C. (N.L. nr 5) dokonał Robert K. (nieletni z Łowicza)

* Włamanie do magazynu Donau - Trading (N.L. nr 5) dokonał Robert W. z Łowicza (uczeń I klasy szkoły podstawowej)

* Włamanie do sklepu Pelikana przy ul. Mostowej (N.L. nr 6) dokonali Jarosław W. lat 11 i Piotr K. lat 10

* Włamanie do kiosku spożywczego (N.L. nr 6) dokonał Robert K. z Łowicza

* Włamanie do hurtowni papierosów przy ul. Podrzecznej (N.L. nr 7) dokonali Grzegorz N. oraz nieletni Adam F., Michał K. i Wiesław K. z Łowicza

* Włamanie do komisju na Rynku Kilińskiego (N.L. nr 8) dokonali Sylwester S. zam. Wiskiennica oraz Arkadiusz S. i Wiesław B. z Łowicza

* Włamanie do sklepu przemysłowego przy ul. Zduńskiej (N.L. nr 9) dokonali nieletni Adam F. i Tomasz Z.

* Włamanie do kiosku Ruch przy ul. Bolimowskiej (N.L. nr 12) dokonał Krystian P. - nieletni

* Włamanie do sklepu mleczarskiego (N.L. nr 15) dokonali Adam U. i Adam F. z Łowicza

* Włamanie do hurtowni papierosów (N.L. nr 16) dokonali Grzegorz N., Adam U. i Adam F. z Łowicza

* Włamanie do sklepu przy ul. Zduńskiej (N.L. nr 16) dokonał Antoni S. z Łowicza

* Włamanie do księgarni (N.L. 17) dokonał Mirosław S. z Łowicza

* Włamanie do sklepu przy ul. Zduńskiej (N.L. nr 17) dokonał Sergiusz K., Mirosław K., Robert W. i Jarosław W. z Łowicza

* Włamanie do sklepu chemicznego przy ul. Zduńskiej (N.L. 20) dokonał Mirosław S. z Łowicza

* Włamanie do sklepu w Maśkach (N.L. nr 22) dokonał Zbigniew G. z Wyborowa.

Mówi Janusz Kasiński, Naczelnik Urzędu Skarbowego w Łowiczu

FISKUS nie narzeka

W kraju niemal wszyscy narzekają...

- * N.k.* Fiskus też?

- Tylko trochę. Rok 1991 był rokiem na ogół pomyślnym dla Urzędu. Odnotowano w stosunku do roku 1990 wysoką dynamikę wpływów, około 180%. Daje to Urzędowi 3 miejsce w województwie po Sochaczewie i Rawie Mazowieckiej. Jest to bardzo istotne dla istniejących potrzeb finansowych zarówno budżetu państwa, jak i budżetów terenowych. Przejęliśmy też z Urzędu Skarbowego w Żyrardowie niełatwych zadań związanych z opodatkowaniem jednostek gospodarki społecznej. Dzięki pomocy Urzędu Miasta odzyskaliśmy ostatnie pomieszczenia w zajmowanym przez nas budynku.

- Co było szczególnie trudne dla Urzędu?

- Przy niewielkim wzroście etatów przybyło 534 podatników. Mamy ich teraz łącznie już ok. 2600. Tak więc na jednego pracownika w referacie podatkowym przypada obecnie ponad 300 podatników.

W łowickim Urzędzie Skarbowym jeden kontroler musi sprawdzić ponad trzystu podatników.

Przy niedostatecznej wiedzy jaką wykazują podatnicy, stwarza to ogromne utrudnienia w pracy. Stąd też bardzo liczymy na rozwój Biura Obrachunkowego, który pracuje przy Spółdzielni Rzemieślniczej w Łowiczu. Powstają w naszym mieście biura, które zajmują się doradztwem podatkowym. Jest to kierunek, który stosowany jest od dawna z powodzeniem w całej Europie Zachodniej. Propagowaniem wiedzy podatkowej zajmują się również: Cech Rzemiosł Różnych w Łowiczu i Zrzeszenie Handlu w Skierniewicach.

- Na ile urząd przygotowany jest do wprowadzenia podatku od dochodów osobistych?

- Jest to ogromna praca. W naszym rejonie podatek ten dotyczy kilkuset tysięcy osób. Stopniowo wszyscy będą wciągani do ewidencji. Każdy podatnik po złożeniu deklaracji otrzyma numer ewidencyjny. Wszystkie te prace związane są z komputeryzacją Urzędu. Zakłada się, że na koniec 1993 roku urząd będzie posiadał pełną ewidencję podatników.

- Czy to znaczy, że ktoś chcący np. teraz, w styczniu wpłacić zaliczkę może znaleźć się w sytuacji, że nie będzie mógł tego zrobić, bo jeszcze nie będzie miał numeru? Czy nie spowoduje to sytuacji, że ktoś

nie zapłaci należnego podatku?

- Nie. Zaliczki płacić trzeba nawet nie posiadając jeszcze numeru komputerowego, a okres sprawdzania zeznań przez Urząd wynosić będzie 3 lata.

- Pod koniec grudnia, w okresie składania deklaracji podatkowych Urząd Skarbowy był dosłownie "zakorkowany" ludźmi. Czy i kiedy ta sytuacja się zmieni?

- Sytuacja ta radykalnie się zmieni po skomputeryzowaniu Urzędu. Podatnik będzie wzywany

W ubiegłym roku próbowano oszukać Urząd Skarbowy w Łowiczu łącznie na prawie 5,5 miliarda złotych.

do Urzędu tylko wtedy, gdy wystąpią nieprawidłowości lub potrzebne będą wyjaśnienia. Wszystkie sprawy będzie można załatwiać korespondencyjnie. Przyczyną takiego stanu obecnie jest między innymi to, że podatnicy często przychodzą właśnie w ostatnie dwa dni, a trudności etatowe nie pozwalają na elastyczne działanie w tym okresie. Na przykład w dniach 27, 30 i 31 grudnia 1991 roku załatwiono około 1 tysiąca podatników, w tym sprzedano 753 księgi podatkowe.

- Większość spośród tych ksiąg wykupiły z pewnością osoby prowadzące handel obwoźny. Nie brakuje takich, którzy twierdzą, że z punktu widzenia budżetu tolerowanie takiego handlu jest skandal...
- To prawda, że dotychczasowe

dochody z tej działalności były niewielkie. Obowiązujące przepisy w tym zakresie nie umożliwiały Urzędowi przeprowadzania skutecznych kontroli. W tej chwili funkcjonuje przepis, że podatnicy prowadzący działalność w zakresie handlu obwoźnego i obwoźnego muszą mieć księgi w miejscu prowadzenia działalności. A jeżeli podatnik nie chce prowadzić żadnych ewidencji, może uzyskać kartę podatkową. Na rok 1992 wynosi ona w Łowiczu od 800 tys do 2 mln zł (bez zatrudnienia pracownika).

- Po minionych dziesięcioleciach odziedziczyliśmy przekonanie, że państwo jest wielkim złodziejem okradającym obywatela. W drodze rewanzu obywatel okradł państwo, unikając płacenia podatków. Czy można się spodziewać prób uzdrowienia tej sytuacji poprzez liberalizację polityki podatkowej?

- W sytuacji, w jakiej znalazł się budżet państwa chyba nie. Rok ubiegły wykazał, że jest duża grupa podatników liczących na szybki i nienależny zysk. Dodatkowe ustalenia naszego Urzędu w 1991 r. wyniosły w jednostkach gospodarki społecznej około 2 mld 739 mln zł, a w jednostkach gospodarki nieuspołecznionej około 2 mld 664 mln zł. Innymi słowy na taką sumę próbowano oszukać skarbu państwa. Urząd był zmuszony ukarać grzywnami i karami pieniężnymi 232 osoby. Pragnę przypomnieć, że nowa ustawa karno-skarbowa znacznie zaostrzyła wymiar kar, np. za fałszywe zeznanie podatkowe grozi grzywna nawet do pół miliarda złotych.

OSIEM PROGRAMÓW

Zupełnie nową jakością w dziedzinie systemów telewizji satelitarnej w Łowiczu stanowić będzie sieć TV SAT instalowana na osiedlach Marii Konopnickiej i Szarych Szeregów w Łowiczu. W przeciwieństwie do sieci na innych osiedlach gdzie oglądać można zwykle tylko 4 programy z możliwością zwiększenia ich liczby maksymalnie do sześciu (ale kosztem jakości odbioru), sieć na Konopnickiej umożliwi odbiór bez jakichkolwiek dalszych przeróbek do czterdziestu kanałów. Dwie anteny odbierają będą sygnały z trzech satelitów, sieć przystosowana będzie do parametrów przyszłej sieci kablowej.

Na początek oglądać będzie można osiem programów zagranicznych (wyłącznie niekodowane) oraz dwa polskie. Wśród tych ośmiu trzy niemieckojęzyczne i trzy angielskojęzyczne będą odbierane już niejako na stałe, nato-

miast na dwóch pozostałych co tydzień emitowany ma być inny program, tak by mieszkańcy mogli się wypowiedzieć, który z nich najbardziej przypadł im do gustu. Będą wśród nich także programy francusko-, włosko-, czy hiszpańskojęzyczne.

Spółeczny Komitet Budowy TV SAT na tych osiedlach pobierać będzie od użytkowników abonament miesięczny w wysokości 5.000 zł na koszty utrzymania sieci, ubezpieczenia studia itp.

Komitet jest w stanie skalulować koszty ewentualnego przedłużenia linii do okolicznych domków jednorodzinnych (np. na os. Lotników). Można by wtedy jeszcze zwiększyć ilość odbieranych programów.

WODOMIERZ prawdę ci powie

Prawdę, choć nie całą. Całą prawdę o tym ile wody zużywa każdy z nas poznalibyśmy, po zainstalowaniu w każdym domu i mieszkaniu wodomierza. Wodomierze w domkach jednorodzinnych są już w Łowiczu rzeczą normalną, w mieszkaniach spółdzielczych jeszcze ich nie ma. W ubiegłym roku natomiast zostały umieszczone wodomierze na wejściach do bloków dla wody zimnej i na wyjściach z osiedlowych kotłowni (dla wody gorącej). Nie umożliwiając one indywidualnego rozliczenia każdego mieszkania, dają natomiast pojęcie o tym ile średnio mieszkańcy danego bloku zużywają wody zimnej i ile średnio mieszkańcy danego osiedla (bądź jego części ogrzewanej z jednej kotłowni) zużywają wody gorącej.

Obserwacje poboru wody prowadzone są od jesieni ubiegłego roku. Jakie są ich wyniki?

Zacznijmy od wody gorącej. Jej zużycie utrzymuje się na mniej więcej wyrównanym poziomie (2,94-3,71 m²/osobę) na każdym z osiedli posiadających kotłownię osiedlową, z wyjątkiem najnowszej części osiedla Bratkowice, gdzie było (może w związku z pracami wykończeniowymi wykonanymi przez mieszkańców po wprowadzeniu się) wyraźnie wyższe (4,76 m²/osobę).

Różnice w poborze wody zimnej są dużo większe, gdyż pomiaru dokonywano także w blokach tych osiedli, które ciepłej wody nie mają, przez co ich mieszkańcy zużywają więcej wody zimnej na podgrzanie. I tak np. na osiedlu Tkaczew czy Starzyńskiego zużycie wynosi z reguły ponad 5 m³ na osobę, osiągając nierzadko 8 m³, a w bloku 6 na os. Starzyńskie

go prawie 10 m³ na osobę.

Na osiedlach gdzie woda ciepła jest, zużycie wody zimnej też jest jednak zróżnicowane. Zadaliśmy sobie nieco trudu i sporządziliśmy wykaz pięciu najbardziej oszczędnych i pięciu najbardziej rozrzuconych bloków z osiedli Konopnickiej, Dąbrowskiego i Bratkowice. Najmniej zimnej wody miesięcznie zużyli mieszkańcy budynków:

1. Konopnickiej 1 – 0,3 m³/osobę
2. Konopnickiej 2 – 0,6 m³/osobę
3. Bratkowice 14 – 1 m³/osobę
4. Konopnickiej 6 – 1,7 m³/osobę
5. Konopnickiej 9 – 1,75 m³/osobę

Najwięcej wody połało się z kranów w budynkach:

1. Dąbrowskiego 13 – 20 m³/os
2. Dąbrowskiego 2 – 10,6 m³/os
3. Bratkowice 27 – 8,2 m³/osobę
4. Dąbrowskiego 20 – 7,7 m³/os
5. Bratkowice 34 – 7,5 m³/osobę

Udzielając nam danych kierownik działu administracji ŁSM, p. Barbara Krukowska zastrzegła, że najbardziej odchyłone od średniej wielkości mogą być wynikiem wadliwego działania wodomierza, jak to miało miejsce w bloku nr 9 na os. Starzyńskiego. Jak dotąd jednak, mimo obserwacji, innych awarii wodomierzy nie wykryto.

Odczyty z wodomierzy dały Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej podstawy do zwiększenia w początku roku zryczałtowanej opłaty za wodę. Dotąd pobierając z sieci tak ciepłą, jak i zimną wodę, płaciliśmy jak za 7 m³ zimnej wody na osobę miesięcznie. Teraz płacimy jak za 7,5 m³. Po prostu okazało się, że łącznie ciepłej i zimnej wody zużywamy więcej niż 7 m³ miesięcznie. I chyba więcej niż nam się wydawało...

Wojciech Waligórski

dok. ze str. 1

PODATKI poszły w górę

Były to stawki maksymalne, dopuszczone rozporządzeniem Ministrów, które ograniczało skalę podwyżek do 72 procent, czyli do wysokości wyznaczonej ubiegłorocznym poziomem inflacji. Wyjątek zrobiono dla komórek, gdzie zamiat maksymalnych 8.680 zł/m² proponowano 6.500 zł/m².

Nie była to propozycja jedyna. Burmistrz Durka wnosił o uchwalenie wszystkich podatków w wysokości maksymalnej, z kolei niektórzy radni żądali zrezygnowania z podwyżek w ogóle (Gędek), oddania sprawy ponownie do rozpatrzenia Zarządowi Miasta (Garczarczyk) lub uchwalenia tylko nieznacznej podwyżki (Budzałek). Gędek argumentował trudną sytuacją lokatorów, Garczarczyk uzależnił się nad fatalną kondycją finansową zakładów pracy, które zmuszone będą zapłacić najwięcej. Najbardziej dramatycznie brzmiały głosy publiczności, którą prowadzący obrady Bieguszewski dopuścił do głosu. Jeden z obecnych powiedział: „I tak i tak nie będziemy płacić”.

Zwolennicy podwyższenia podatków nawoływali do opamiętania. Burmistrz Durka wyliczał, że lokator 60-metrowego mieszkania będzie musiał zapłacić rocznie raptem 42.000 złotych, czyli około 3.700 zł miesięcznie – tyle, ile kosztuje paczka tanich papierosów. Radny Żalwski wołał pod adresem Gędka i Garczarczyka: „skąd w takim razie wziąć na płace dla nauczycieli i na zamiatanie miasta”, a prof. Michałewski żądał wskazania które pozycje w budżecie powinny się wykreślić jeśli nie chce się podwyższać podatków. (Jeszcze przed dyskusją Skarbnik miasta,

p. Teresa Mroczek mówiła, że decyduje o nieuchwaleniu podwyżki oznaczać będzie konieczność redukcji budżetu o 4 miliony złotych).

Mnożyły się wnioski formalne, zaczęło się wzajemnie przekrzykiwanie, w którym zupełnie pogubił się Przewodniczący Rady Bieguszewski. W końcu podwyżki jednak uchwalono, w trzech kolejnych głosowaniach. Najpierw, po odrzuceniu wniosku Gędka o imienne głosowanie, szesnastoma głosami „za” zadecydowano, że w ogóle podwyżki są potrzebne. Potem, stosunkiem głosów 12:11 zaakceptowano propozycję wysokości podwyżek proponowaną przez Komisję Budżetu i Finansów by wreszcie przyjąć cały tekst uchwały, łącznie z podatkiem od psów (69.000 zł rocznie od jednego). To ostatnie głosowanie zakończyło się wynikiem 10:10. Zaważył głos Przewodniczącego Rady Bieguszewski, który w takim przypadku liczy się podwójnie. Bieguszewski głosował „za”.

Wojciech Waligórski

KINO

nareszcie ma gospodarza

Od 20 stycznia kino „Bzura” w Łowiczu prowadzić zaczęli ajenci: Małgorzata Grabowicz i Jerzy Wojtyśiak z Jamna. Uzyskali oni do tego prawo w wyniku odbytego 4 stycznia przetargu. Płacić będą 3.000 zł za 1 m² czynszu dla PGKIM oraz 1,5 mln zł miesięcznie Łowickiemu Ośrodkowi Kultury za wykorzystywanie sprzętu filmowego. Oprócz projekcji filmów uzyskali prawo do prowadzenia w foyer kina kawiarenki oraz punktu sprzedaży papierosów.

W szybkim tempie postępują prace przy wznoszeniu nowego budynku Urzędu Miejskiego w Łowiczu. Mieści się on na zapleczu ratusza, na miejscu budynku dawnej wozowni.

Z początku planowano adaptację dla celów Urzędu właśnie owej wozowni, od lat niewykorzystywanej i zagrzybiałej. Gdy jednak latem ubiegłego roku rozpoczęto prace, rozebrano dach i strop – okazało się, że część murów runęła. Zdecydowano się więc rozebrać dom do fundamentów na których, po ich wzmocnieniu, rozpoczęto stawianie zupełnie nowego gmachu, o jedną kondygnację wyższego.

W budynku tym mają się zmie-

ścić wydziały Urzędu Miejskiego zlokalizowane dotąd w dawnej siedzibie starostwa na ul. Stanisławskiego. W szczególności chodzi o Wydział Oświaty, Wydział Gospodarki Gruntami i Wydział Finansowy (czasowo umieszczony w budynku dawnej PZPR na 3 Maja) – a więc te wydziały, których specyfika pracy wymaga częstych kontaktów z burmistrzem. Na skoncentrowaniu Urzędu nareszcie w jednym miejscu skorzystają niewątpliwie urzędnicy, przede wszystkim usatysfakcjonowani powinni być jednak obywatele.

Zakończenie mającej kosztować około 1,6 miliarda zł inwestycji planuje się na czerwiec tego roku.

URZĄD w jednym miejscu



KAROL JAN RYBACKI

W moich osobistych wspomnieniach widzę K.J.Rybackiego jako jednego z najpracowitszych łowiczian z okresu II Rzeczypospolitej, wzór obywatela i patrioty. Chociaż zajęcia zawodowe wypełniały mu dostłownie czas od rana do wieczora z krótką tylko przerwą obiadową, znajdował zawsze wolne godziny na zajęcia pisarskie. Dla szerokiego ogółu był właściwie raz tylko w tygodniu widoczny, gdy w niedzielę przeciskał się przez tłum spacerowiczów ul. Podrzeczną na seans popołudniowy w kinie „Eos” i takim pozostaje w moich oczach.

Z datą 2 czerwca 1911 roku ukazał się pierwszy numer tygodnika p.t. „Łowiczanie”. Było to wydarzenie kulturalne nie tylko o znaczeniu lokalnym, ale niecodzienne na całym obszarze lewobrzeżnego Mazowsza. Żaden bowiem z powiatów ościennych, ani dalszych wtedy własnego pisma nie posiadał. Fakt ten długo jeszcze czekał na naśladowcę. Jeżeli Łowicz wyprzedził inne miasta powiatowe swoją inicjatywą, to pozostaje to zasługą Karola Jana Rybackiego, księgarza i drukarza. Dlatego dziś, gdy minęło osiemdziesiąt lat od narodzin „Łowiczanie”, godzi się jego postać przypomnieć.

K.J.Rybacki urodził się 6 stycznia 1859r. w majątku Dobraszyce (pow. radomszczański) z rodziców Marcina, niepiśmiennego kucharza dworskiego i Józefy z Kaczkowskich. Nie wiemy, jakie otrzymał i gdzie wykształcenie. Pracę zarobkową rozpoczął w redakcji tygodnika „Kłosy” w Warszawie, która zatrudniała przecież nie tylko dziennikarzy. Osiedl w Łowiczu mając zaledwie ok.22 lata. Nabył księgarnię z kantorem czasopism. Rok później uruchomił drukarnię – pierwszą w mieście po półwiecznej przerwie.

Mimo obciążenia pracą zawodową, włączył się do działalności społecznej, na jaką warunki niewoli pozwalały. Grał w amatorskiej kameralnej orkiestrze symfonicznej, występował w zespole teatralnym. Był nie tylko członkiem Ochotniczej Straży Ogniowej, ale także okresowo zastępcą jej naczelnika. Wokół tej organizacji społecznej w końcu XIXw. ogniskowało całe życie kulturalne. Działał w warunkach, gdy nie było ośmiogodzinnego dnia pracy i w handlu wolnych godzin w dniach świątecznych.

Młodość, pracowitość, zdobywane doświadczenie pozwoliły Rybackiemu na umocnienie swej pozycji materialnej. Po 15 latach działalności w Łowiczu zdobył się na modernizację swej drukarni nabywając za 3.500 rubli płaską maszynę drukarską w Niemczech. Poczyniona inwestycja umożliwiła wykonywanie nie tylko druków akcydensowych. Zwiększone dochody pozwoliły, do spółki z inną jeszcze osobą, na zakup najstarszej księgarni w Częstochowie.

Obok posiadanej w Łowiczu prowadził ją w latach 1905–1908. Jak widzimy był jednym z tych łowiczian, którzy z powodzeniem realizowali hasła pracy organicznej.

Obcowanie na codzien ze słowem drukowanym zrodziło pierwsze ambicje pisarskie. Dotąd tylko księgarz i drukarz, wydał pierwszą swoją książkę p.t. „Przemowy weselne i pogrzebowe dla użytku włościan...” (Łowicz 1906). Książka wprawdzie w zasadzie była przeznaczona dla ludności wiejskiej, ale pomieścił w niej również przemówienia okolicznościowe wygłoszone wierszem przy różnych okazjach w Łowiczu m.in. podczas pobytu H.Sienkiewicza.

W czerwcu 1911 roku, jak wiadomo, Rybacki rozpoczął wydawanie „Łowiczanie”. Stał się nie tylko wydawcą, ale i redaktorem nie szczędzącym własnego pióra. Pismo zasilali także swoimi artykułami Aniela Chmielińska, Romuald Oczykowski, Władysław Tarczyński, pozostający od lat w ofiarnej, bezinteresownej służbie społecznej i patriotycznej.

Stan pomyślności zakłócił wybuch pierwszej wojny światowej w 1914 r. Redaktor „Łowiczanie” zgodnie ze swoimi przekonaniami narodowo-demokratycznymi, podzielanymi zresztą przez większość miejscowego społeczeństwa, opowiedział się po stronie państw walczących z Niemcami i Austro-Węgrami. Zaprowadziło go to niemal pod lufy plutonu egzekucyjnego, gdy wojska niemieckie przejściowo zajęły Łowicz. Nie uniknął natomiast oficerskiego obozu dla internowanych w Niemczech w grudniu 1914r., gdy zachodnia część Królestwa Polskiego znalazła się pod okupacją. Przebywając najpierw na wyspie Danholm, później na zamku Celle, czasu nie marnował. W warunkach

internowania powstała chyba większość jego utworów literackich ogłoszonych później już w wolnej Polsce. Łowicz tymczasem był pozbawiony własnego organu prasowego.

Powrócił do Łowicza dopiero w 1916r. Nie będąc nigdy zaciętwionym politycznie, Rybacki wszedł w skład Komitetu Wojskowości Polskiej organizowanego przez komendanta obwodu łowickiego Polskiej Organizacji Wojskowej wyznającej ideologię Józefa Piłsudskiego. W 1917r. został wybrany do Rady Miejskiej odradzającego się wtedy samorządu (od 10 VII przewodniczący). We wrześniu 1918r. przejął od Wiktora Pstruszyńskiego wydawaną przez niego „Gazetę Łowicką”. Przyjęła ona tytuł „Łowiczanie” po odzyskaniu niepodległości.

W 1920r. drukarnia przeszła na napęd elektryczny. Zwiększyło to jej zdolność produkcyjną. Umożliwiło szerszą działalność wydawniczą firmy. Znakiem tego było poświęcone wydanie książki Romualda Oczykowskiego p.t. „Przechadzka po Łowiczu” (Łowicz 1921), która przez szereg lat pozostawała jedynym źródłem wiedzy o dziejach miasta. Nie było to przedsięwzięcie dochodowe dla wydawcy.

Z początkiem 1921r. Rybacki zrezygnował z wydawania i redagowania „Łowiczanie”. Pismo faktycznie znalazło się w posiadaniu bliskiego mu ideowo Związku Ludowo-Narodowego (później Stronnictwa Narodowego). Dawny redaktor pojawił się na łamach tygodnika jako autor powieści p.t. „Księżanka Zocha” (wydania książkowe 1921, 1930) i wspomnień z czasów wojny światowej p.t. „Notatki jeńca z Danholmu” (książka 1928). Pisywał jeszcze artykuły sygnowane kryptonimem „K.R.” lub pseudonimem „Reporter

Gazety Śląskiej” pozbawione za barwienia politycznego.

Był członkiem Rady Miejskiej (1923–1927). W 1926r. wszedł do Zarządu Koła Związku Ludowo-Narodowego w Łowiczu. Gdy wszedł w wiek emerytalny zamykał się jego okres aktywności publicznej i społecznej. Zmuszony był ograniczyć działalność zawodową. W 1930r. sprzedał księgarnię spółdzielni nauczycielskiej. Tegóż roku podczas wyborów do Sejmu „nieznani sprawcy” w braku innych argumentów częściowo zdemolowali drukarnię, ponieważ drukował „Łowiczanie” zwalczającego obóz rządowy. Tygodnik ten zresztą po dwudziestu latach istnienia w 1931r. zakończył żywot. Jego miejsce zajęło „Życie Łowickie” także drukowane przez K.Rybackiego.

W 1935r. drukarnia zajmowała lokal liczący cztery pomieszczenia na parterze oficyny kamienicy Rynek T.Kościuszki 11 według ówczesnej numeracji. W pierwszym z nich zasiadał za biurkiem sam właściciel, tutaj towarzyszył mu skład papieru i słychać było szum maszyn drukarskiej z sąsiedniej izby. Dalej mieściły się zecernia i introligatornia. Każdorazowy redaktor „Łowiczanie” korzystał ze stołu ustawionego naprzeciw biurka właściciela drukarni.

K.Rybacki zmarł 11 listopada 1936r. i spoczął na zawsze na cmentarzu kolegiackim w Łowiczu. Nie doczekał się za życia żadnych oznak formalnego uznania swoich zasług dla miasta, któremu służył na polu kultury przez ponad pół wieku. Długo wypadło czekać też na ukazanie jego sylwetki w wydawnictwach szeroko dostępnych.

T.Gumiński

GŁÓD SŁOWA

26 stycznia, 3 niedziela zwykła. Ew. Łk 1,1–4; 4,14–21
Jezus obwieszcza rok łaski od Pana tym, którzy z niepokojem patrzą w przyszłość.

2 lutego, niedziela, Święto Ofiarowania Pańskiego. Ew. Łk 2,22–40
Oczyrna wiary starzec Symeon dostrzega w Dzieciątku Mesjasza na którego z niezmaconą nadzieją oczekiwał całe życie. Obym i ja nie ujrzał śmierci, aż spoikam Pana.

NABI

Panu inż.

RYSZARDOWI DELUDZE

z-cy kierownika Urzędu Rejonowego w Łowiczu

wyrazy serdecznego współczucia
z powodu śmierci TEŚCIOWEJ

składają współpracownicy.

PODATEK DOCHODOWY ŁOWICZANINA

He i jak płacimy ?

Od 1 stycznia bieżącego roku wszedł w życie nowy, powszechny podatek dochodowy od osób fizycznych, zwany także podatkiem od dochodów osobistych ludności.

*

Z tym dniem każdy mieszkaniec naszego miasta i rejonu stał się podatnikiem tego podatku, bez względu na to, czy jego źródło dochodów znajduje się w kraju czy też za granicą. Podatkiem tym są objęte dochody ze stosunku pracy, emerytur i rent (krajowych i zagranicznych), z działalności gospodarczej (rzemiosła, handlu i usług), z wolnych zawodów, z twórczości i działalności naukowej, oświatowej, literackiej, artystycznej i publicystycznej, z kapitałów i praw majątkowych oraz ze sprzedaży rzeczy i praw majątkowych, a także dochody z nieujawnionych źródeł.

Poza tym podatkami pozostają jedynie dochody osób fizycznych uzyskiwane z typowej produkcji rolnej, ze spadków i darowizn, opłaty skarbowej. Podatek jest pobierany zarówno przez płatników (tj. zakłady pracy zatrudniające pracowników, organy rentowe (oddział ZUS), organy zatrudnienia (Rejonowe Biuro Pracy wypłacające zasiłek), banki (wypłacające renty i emerytury zagraniczne)) jak i płatnicy bezpośrednio przez samych podatników.

Rodzi się więc pierwsze pytanie: kto będzie musiał sam pofatygować się do Urzędu Skarbowego, a za kogo odprowadzą podatek inni?

Odpowiedzieć można następująco: bezpośrednio z Urzędem Skarbowym nie muszą się rozliczać: pracownicy zatrudnieni w zakładach pracy (obojętne: prywatnych, państwowych czy spółdzielczych), emeryci i renciści, bezrobotni pobierający zasiłek. Ogromną część obowiązków bierze wtedy na siebie płatnik (odpowiednio: zakład pracy, ZUS, Rejonowe Biuro Pracy). Na czym te obowiązki polegają?

Ustawa o podatku dochodowym zobowiązuje zakłady pracy tj. osoby fizyczne i osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, dokonujące wynagrodzeń z tytułu stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładowej lub spółdzielczego stosunku pracy oraz z tytułu zasiłków pieniężnych z ubezpieczenia społecznego a także w spółdzielniach pracy wypłat z tytułu udziału w nadwyżce bilansowej do:

- obliczania i poboru w ciągu roku zaliczek na podatek dochodowy
- dokonania rocznego obliczenia
- sporządzenia informacji o wysokości wypłaconych w ciągu roku wynagrodzeń oraz o wysokości należnego i pobranego podatku.

Zakłady pracy obowiązane są do obliczania i poboru miesięcznych zaliczek za miesiące od:

- stycznia do listopada od wynagrodzeń pracowników, którym dokonują rocznego obliczenia podatku
- stycznia do grudnia, jeżeli nie mają obowiązku sporządzania rocznego obliczenia podatku.

Zaliczki są obliczane w wysokości 20% dochodu uzyskanego przez pracownika w danym miesiącu.

Za dochód, od którego oblicza się zaliczkę, uważa się uzyskane przez pracownika w ciągu miesiąca przychody po odliczeniu 1/12 kwoty rocznych kosztów uzyskania, liczonej w wysokości 3% górnej granicy pierwszego przedziału skali podatkowej. W 1992 r. ustalono ją na poziomie 64.800.000 zł, w związku z tym miesięcznie stanowi

to kwotę 162.000 zł. Jeżeli pracownik złoży oświadczenie (patrz niżej) wówczas zakład pracy pomniejsza miesięczne zaliczki na podatek dochodowy o 72.000 zł.

Przykład

Pan Tadeusz Kowalski prowadzi zakład w którym zatrudnił od stycznia 1992 r. na umowę o pracę dwóch pracowników: Andrzeja M. i Wojciecha K.

I. Wynagrodzenie Andrzeja M. - 3.400.000 zł miesięcznie. Złożył oświadczenie które jest podstawą potrącenia z zaliczki 72.000 zł.

Wyliczenie

(wynagrodzenie 3.400.000 zł - 162.000 zł) x 20% - 72.000 zł = 575.600 zł zaliczki miesięcznej na podatek dochodowy Andrzeja M.

II. Wojciech K. jest emerytem zatrudnionym na 1/2 etatu i otrzymuje wynagrodzenie 1.600.000 zł.

Wyliczenie

(wynagrodzenie 1.600.000 zł - 162.000 zł) x 20% = 287.600 zł zaliczki miesięcznej na podatek dochodowy Wojciecha K.

Zakład pracy jest obowiązany do złożenia w Urzędzie Skarbowym rocznego obliczenia podatku od dochodu uzyskanego przez pracownika, jeżeli pracownik przed zakończeniem roku podatkowego złoży zakładowi pracy oświadczenie, że:

- a) nie korzysta z możliwości łącznego opodatkowania jego dochodów z dochodami małżonka,
- b) poza dochodami uzyskanymi od zakładu pracy nie uzyskał innych dochodów, z wyjątkiem:
 - zasiłków z ubezpieczenia społecznego pozostających w związku z zatrudnieniem u płatnika,
 - dochodów opodatkowanych w formie zryczałtowanej nie podlegających kumulacji (łączeniu) z innymi dochodami np. ze sprzedaży nieruchomości, dochodów z udziałów w zyskach osób prawnych itp.
- c) nie ponosi wydatków podlegających odliczeniu od dochodu, np. na cele mieszkaniowe, na cele charytatywne itp.

Oświadczenie, o którym mowa, jest traktowane na równi z zeznaniem podatkowym podatnika. Podatek wynikający z rocznego obliczenia jest podatkiem dochodowym należnym od pracownika za dany rok.

Zakłady pracy dokonują obliczenia podatku w terminie do dnia 31 stycznia po upływie roku podatkowego.

Pracownik nie może jednak absolutnie wszystkich obowiązków złożyć na barki płatnika. I tak, jeżeli płatnikiem podatku jest zakład pracy, to pracownik jako podatnik obowiązany jest:

a) przed pierwszą wypłatą wynagrodzenia złożyć zakładowi pracy oświadczenie, w którym stwierdzi się, iż:

- nie otrzymuje emerytury lub renty,
- nie osiąga dochodów z tytułu członkostwa w spółdzielni produkcyjnej lub innej spółdzielni zajmującej się produkcją rolną.
- nie osiąga dochodów z działalności gospodarczej, samodzielnie wykonywanej działalności w zakresie wolnych zawodów, samodzielnie wykonywanej działalności artystycznej, literackiej, naukowej, oświatowej lub publicystycznej (jeżeli te przychody są wypłacane przez osoby fizyczne nie będące podmiotami gospodarczymi) oraz przychodów ze stosunku pracy otrzymywanych z zagranicy, z rent i emerytur z zagranicy, a także z najmu lub dzierżawy,
- nie otrzymuje zasiłku od organów zatrudnienia,

– określi ten zakład pracy jako właściwy do stosowania tego odliczenia, w przypadku gdy równocześnie osiąga od innych zakładów pracy dochody ze stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej lub spółdzielczego stosunku pracy.

Jeżeli pracownik nie złoży takiego oświadczenia, zakład pracy pobierając zaliczkę miesięczną od jego wynagrodzenia nie stosuje odliczenia od dochodu 72.000 zł.

b) zawiadomić zakład pracy o zmianach w stosunku do stanu, jaki został podany w oświadczeniu składanym przed pierwszą wypłatą wynagrodzenia; zawiadomienie to należy złożyć przed wypłatą wynagrodzenia za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana,

c) złożyć zakładowi pracy przed zakończeniem roku podatkowego tj. przed 31 grudnia, oświadczenie, że:

– nie korzysta z możliwości łącznego opodatkowania jego dochodów z dochodami małżonka,
– poza dochodem uzyskanym od płatnika nie uzyskał innych dochodów, z wyjątkiem: zasiłków z ubezpieczenia społecznego pozostających w związku z zatrudnieniem u płatnika, dochodów ze sprzedaży nieruchomości, odsetek od pożyczek, dywidend, udziałów w zyskach osób prawnych, wynagrodzeń za pomoc policji oraz wynagrodzeń z niektórych rodzajów samodzielnie wykonywanej działalności nie przekraczających jednorazowo 200.000 zł.

Oświadczenie to jest traktowane na równi z zeznaniem podatkowym.

Pracownik w tym przypadku, nie musi składać odrębnego zeznania w Urzędzie Skarbowym. Jeżeli pracownik w oświadczeniu poda dane niezgodne z prawdą, Urząd Skarbowy ma prawo zastosować odpowiednie sankcje karno-skarbowe i wymierzyć podatek we właściwej wysokości.

W przypadku gdy pracownik nie złoży takiego oświadczenia, bądź nie spełnia chociażby jednego z warunków, o których mowa w oświadczeniu, jest obowiązany sam złożyć zeznanie podatkowe w Urzędzie Skarbowym właściwym ze względu na jego miejsce zamieszkania.

Analogiczne oświadczenie, z analogicznym skutkiem obowiązany jest złożyć przed końcem roku podatkowego podatnik jeśli płatnikiem jego podatku jest rolnicza spółdzielnia produkcyjna lub inna spółdzielnia zajmująca się produkcją rolną lub bank wypłacający emerytury i renty zagraniczne.

Dużo większe obowiązki spoczywają na podatnikach uzyskujących dochody:

– z działalności gospodarczej,
– z działalności wykonywanej na podstawie umów agencyjnych i umów na warunkach zlecenia,
– z samodzielnie wykonywanej działalności w zakresie wolnych zawodów,
– z samodzielnie wykonywanej działalności artystycznej, literackiej, naukowej, oświatowej i publicystycznej, w tym z tytułu udziału w konkursach z dziedziny nauki, kultury i sztuki oraz dziennikarstwa, jak również przychody z uprawiania sportu, jeżeli te dochody otrzymują bez pośrednictwa: osób fizycznych będących podmiotami gospodarczymi, osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych nie będących osobami prawnymi,
– ze stosunku pracy otrzymywane z zagranicy,
– z emerytur i rent otrzymywanych z zagranicy, z wyjątkiem tych osób którym zaliczki potrąca bank,
– z najmu lub dzierżawy.

Są oni obowiązani wpłacać bez wezwania do Urzędu Skarbowego miesięczne zaliczki na podatek dochodowy oraz składać Urzędowi Skarbowemu zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym.

Obowiązek płacenia zaliczek powstaje od tego miesiąca, w którym dochody liczone narastająco (od początku roku) z uwzględnieniem odliczeń przekroczyły kwotę powodującą obowiązek zapłacenia podatku tj. kwotę ustaloną w 1992 roku na 4.320.000 zł. Zaliczki miesięczne za okres od stycznia do listopada wpłaca się do 20 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, równocześnie składa się deklarację o osiągniętych dochodach i wydatkach.

Zaliczkę za miesiąc grudzień podatnicy uiszczają w terminie do 20 grudnia w wysokości należnej za miesiąc listopad bez potrzeby składania deklaracji.

Przykład

Pan Jan Kowalski z Bielaw k/Łowicza prowadzący przedsiębiorstwo produkcyjno – usługowe rozlicza zaliczki na podatek dochodowy w następujący sposób:

I. Obliczenie zaliczki za miesiąc styczeń.

1. Przychód w styczniu 68.000.000 zł

2. Koszty uzyskania przychodu poniesione w styczniu 58.000.000 zł

3. Dochód (poz. 1 – 2) 10.000.000 zł

4. Odliczenie od dochodu przed opodatkowaniem 7.420.000 zł

z tego:

– składka ZUS właściciela 420.000 zł

– wydatki na remont mieszkania 5.000.000 zł

– darowizna na Państwowy Dom Dziecka 2.000.000 zł

5. Dochód do opodatkowania (poz. 3 – 4) 2.580.000 zł

6. Zaliczka nie występuje, bowiem dochód do opodatkowania byłby niższy od początku roku niż kwota 4.320.000 zł.

Przykład – c.d.

II. Obliczenie zaliczki za miesiąc luty

1. Przychód za styczeń – luty 210.000.000 zł

2. Koszty uzyskania za ten okres 170.000.000 zł

3. Dochód (poz. 1 – 2) 40.000.000 zł

4. Odliczenie od dochodu przed opodatkowaniem 11.340.000 zł

z tego:

– składka ZUS właściciela za styczeń i luty 840.000 zł

– wydatki na remont mieszkania za 2 m-ce 8.500.000 zł

– darowizna na Państwowy Dom Dziecka 2.000.000 zł

5. Dochód do opodatkowania (poz. 3 – 4) 28.660.000 zł

6. Zaliczka na miesiąc luty 4.868.000 zł

(28.660.000 zł x 20%) – 864.000 zł

Przykład – c.d.

III. Obliczenie zaliczki za miesiąc marzec

1. Przychód za m-ce od stycznia do marca 350.000.000 zł

2. Koszty za miesiące od stycznia do marca 280.000.000 zł

3. Dochód (poz. 1 – 2) 70.000.000 zł

4. Odliczenie od dochodu za m-ce styczeń–marzec 14.760.000 zł

z tego:

– składka ZUS właściciela 1.260.000 zł

– wydatki na remont mieszkania 8.500.000 zł

– darowizna do PDD 2.000.000 zł

– darowizna na szpital miejski 3.000.000 zł

5. Dochód do opodatkowania (poz. 3 – 4) 55.240.000 zł

6. Razem podatek 10.184.000 zł

(55.240.000 zł x 20%) – 864.000 zł

7. Minus podatek zapłacony za styczeń i luty 4.868.000 zł

8. Zaliczka za miesiąc marzec 5.316.000 zł

.

.

XI. Obliczenie zaliczki na podatek za miesiąc listopad

1. Przychód za okres styczeń – listopad 2.800.000.000 zł

2. Koszty za okres styczeń – listopad 2.250.000.000 zł

3. Dochód (poz. 1 – 2) 550.000.000 zł

4. Odliczenie od dochodu przed opodatkowaniem 19.620.000 zł

z tego:

– składka ZUS właściciela 4.620.000 zł

– wydatki na remont mieszkania 10.000.000 zł

– darowizna na PDD 2.000.000 zł

– darowizna na szpital miejski 3.000.000 zł

5. Dochód do opodatkowania (poz. 3 – 4) 530.380.000 zł

6. Zaliczka za miesiąc listopad 29.048.000 zł

XII. Zaliczka za grudzień płatna do 20 grudnia 29.048.000 zł (zgodnie z ustawą zaliczka za grudzień jest równa zaliczce za listopad)

Ostatecznego ustalenia należnego podatku dochodowego za 1992 r podatnik dokona w zeznaniu rocznym, które złoży do Urzędu Skarbowego właściwego wg miejsca zamieszkania i terminie do dnia 30 kwietnia następnego roku.

Tak wpłyły zaliczek, jak i rocznego zeznania podatkowego podatnik dokona na specjalnych formularzach, których wzory będą do wglądu w Urzędzie Skarbowym.

W powyższych przykładach wystąpiły dwie wielkości, których dotąd nie omawialiśmy. Pierwsza z nich, bodaj najważniejsza to wysokość podatku jaką należy zapłacić w zależności od kwoty dochodu. Każdy Polak a więc i każdy Łowiczanin, opodatkowany jest według jednolitej skali, którą podajemy poniżej.

a) Podstawa obliczenia podatku w złotych rocznie do 64.800.000 – podatek wynosi 20% podstawy obliczenia minus kwota 864.000 zł
b) Podstawa obliczenia podatku w złotych rocznie od 64.800.000 do 129.600.000 – podatek wynosi 12.096.000 zł + 30% nadwyżki ponad 64.800.000 zł

c) Podstawa obliczenia podatku w złotych rocznie powyżej 129.600.000 – podatek wynosi 31.536.000 zł + 40% nadwyżki ponad 129.600.000 zł

Pojawiająca się powyżej kwota 864.000 zł jest to po prostu 20% od kwoty 4.320.000 zł, czyli od dochodu, jaki każdy Polak ma prawo rocznie uzyskać bez opodatkowania. Nietrudno wyliczyć, że magiczne 72.000 zł, które ni stąd ni zowąd pojawiały się w poprzednich przykładach to miesięczna część owych 864.000 złotych.

Druga pozycja, to wydatki podlegające odliczeniu od dochodu przed opodatkowaniem.

Przepisy mówią o kilku grupach takich wydatków. Są to:

1. Zakup gruntu lub prawa jego wieczystego użytkownika (maks. 350 m² po cenie rynkowej)

2. Budowa domu, wkład mieszkaniowy lub budowlany do spółdzielni (nie dotyczy wykupu mieszkania kwaterunkowego lub lokatorskiego na własność), przebudowa budynku, strychu lub innego pomieszczenia na mieszkanie (odpis nie może przekroczyć w tym roku 70 m² razy 3.540.000 zł, czyli 247.800.000 zł)

3. Remont lub modernizacja domu lub mieszkania (kwaterunkowego, lokatorskiego, własnościowego). Ustawa wprowadziła limity wydatków. W tym roku od 4.956.000 zł do 49.560.000 zł. Wszystkie wydatki muszą być udokumentowane.

4. Wydatki na dokształcenie i doskonalenie zawodowe (nie więcej niż połowę średniej płacy) z wyłączeniem kursów języków obcych i prawa jazdy.

5. Na rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych.

6. Na składkę ZUS podatnika i osób z nim współpracujących.

7. Na składki na rzecz organizacji, do których przynależność jest obowiązkowa.

8. Renty i alimenty np. na rzecz starszych rodziców (nie dotyczy alimentów na dzieci).

9. Dobrowolne darowizny na cele naukowe, oświatowe, kulturalne, ekologiczne, charytatywne, religijne (do 10% rocznego dochodu).

Chcąc więc zapłacić mniej podatku musimy sprawdzić, czy nie ponieśliśmy wydatków mieszczących się w jednej z tych grup i – jeśli takie znajdziemy i jeśli będą one udokumentowane – odjąć je od podstawy opodatkowania.

Warto też uważać, byśmy nie opodatkowali się podwójnie, to znaczy nie wykazali wśród naszych dochodów tych dochodów, które zostały już opodatkowane u źródła (co oznacza, że płatnik (wyplacający wynagrodzenie) potrąca podatek przy wypłacie należności. Są to dochody:

1. Ze sprzedaży nieruchomości i praw majątkowych (10% podatku ściągane przy każdej transakcji).

2. Z dywidend i odsetek od pożyczek (20% podatku).

3. Gratyfikacje za pomoc Policji i Urzędowi Ochrony Państwa (20% podatku).

4. Wyplacone osobom nie będącym pracownikami płatnika wynagrodzenia nie przekraczające jednorazowo kwoty 200.000 zł brutto z tytułów:

– działalności artystycznej, literackiej, naukowej, oświatowej, publicystycznej oraz z tytułu uprawiania sportu i z dziennikarstwa,

– czynności związanych z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich (uwaga: diety poselskie, senatorskie, radnych, ławników sądowych – zwolnione są od podatku),

– czynności powierzonych przez organy władzy administracji rządowej i samorządowej, są to głównie: wynagrodzenia biegłych w postępowaniu sądowym i administracyjnym oraz inkasentów należności publiczno-prawnych (inkasentów),

– uczeństwa w składzie zarządów, rad nadzorczych, komisji lub innych organów stanowiących osób prawnych,

– umów o dzieło i umów zlecenia, jeśli wykonywana usługa nie wchodzi w zakres działalności gospodarczej zleceniobiorcy wykonywanej na rzecz ludności.

Podatek od dochodów (z poz. 4) wynosi 20% przychodu pomniejszonego o przysługujące koszty uzyskania, które są zryczałtowane i wynoszą 20% z wyjątkiem przychodów wiążących się z korzystaniem przez twórców z praw autorskich, dla których koszty uzyskania ustalone w wysokości 50%.

*

Uff... Czy to już wszystko? Niezupełnie. Należy chyba uspokoić tych wszystkich, którzy obawiają się, że wprowadzenie powszechnego podatku dochodowego jeszcze bardziej ich zuboży. Nic takiego nie powinno nastąpić.

W związku z wprowadzeniem podatku dochodowego od osób fizycznych, pracodawcy (zakład pracy) zostali bowiem zobowiązani do takiego podwyższenia wynagrodzeń za miesiąc styczeń 1992 r., aby, po potrąceniu podatku dochodowego, wypłacone za ten miesiąc wynagrodzenie nie było niższe od wynagrodzenia, jakie należałoby wypłacić, gdyby nie wprowadzono podatku dochodowego. Oznacza to, że dotychczasowe wynagrodzenie netto należy podwyższyć o należny podatek tj. doprowadzić je do wielkości brutto. Zasadę tę wprowadzono w tym celu, aby u osób, które dotychczas nie płaciły podatku, nie nastąpiło obniżenie dochodu.

*

Ustawowa gwarancja zrekompensowania skutków wprowadzenia podatku dochodowego została ograniczona w ten sposób, że wynagrodzenie brutto pracownika nie może być wyższe niż 125% wynagrodzenia netto (przed przeliczeniem). Wprowadzenie tego ograniczenia wiąże się z tym, że podatek dochodowy u osób fizycznych zastępuje dotychczasowy podatek od plac (od wynagrodzeń) płacony przez pracodawców oraz podatek wyrównawczy płacony niekiedy przez pracownika.

*

Warto również zaznaczyć, że mimo iż podatek dochodowy jest podatkiem osobistym, co oznacza że podatnikiem jest każda osoba fizyczna osiągająca dochód, to jednak małżonkowie mogą (pod warunkiem, że pozostają w związku małżeńskim przez cały rok i że istnieje między nimi wspólnota majątkowa) wystąpić z wnioskiem o łączne opodatkowanie ich dochodów. Może to być dla nich korzystne szczególnie, gdy jedno z nich osiąga bardzo duże dochody, które – przy opodatkowaniu indywidualnym – plasowałyby go (lub ją...) wśród osób opodatkowanych najbardziej (40%).

*

Tyle o powszechnym podatku dochodowym. Rozwiązania mogących się zrodzić w poszczególnych przypadkach wątpliwości radzimy szukać w specjalistycznej literaturze (np. Vademecum podatnika), u zakładowych radców prawnych, w ostateczności dopiero – w Urzędzie Skarbowym.

Urząd Skarbowy informuje ponadto:

I. Rok 1991 był ostatnim rokiem obowiązywania podatku wyrównawczego. Zeznania podatkowe za ten rok winny być złożone w urzędzie:

- przez podatników prowadzących działalność gospodarczą (lekarze, geodeci itd.) do 31 stycznia 1992 r.
 - przez emerytów i rencistów którzy osiągnęli kwotę dochodu ponad 36 mln zł do 15 lutego 1992 r.
 - przez podatników, którzy pragną skorzystać z ulgi inwestycyjnej związanej z budową, remontem, adaptacją budynku mieszkalnego do 15 lutego 1992 r.
- Zakłady pracy obliczają i przekazują podatek do urzędu do 15 lutego 1992 r.

II. Zaszły zmiany w oznaczeniach kolumn w podatkowej księdze przychodów i rozchodów. Wobec niewydrukowania nowych księжек każdy podatnik zobowiązany do jej prowadzenia musi dokonać w niej zmian w sposób następujący:

- w oznaczeniu nad kolumnami 7,8 i 9 „Przychód ze sprzedaży (obrót)” należy skreślić wyrazy „ze sprzedaży (obrót)”;
- w kolumnie 7 wyrazy „wyroby (towarów handlowych)” należy zastąpić wyrazami „obrót ze sprzedaży towarów i pozostałe przychody”;
- w kolumnie 8 wyraz „usług” zastąpić wyrazami „ze sprzedaży usług”;
- w kolumnie 9 wyrazy „razem obrót” zastąpić wyrazami „razem przychód”;
- nie należy wypełniać kolumn: 11, 12, 13, 14, 16 i 21. Kolumny te podatnik może oznaczyć odpowiednio i wpisywać wydatki nie wpisane w innych kolumnach, np:
- w kolumnie 12 należy skreślić wyrazy „dowodami wewnętrznymi” i zastąpić wyrazami „podatek obrotowy”;
- w kolumnie 14 skreślić wyrazy „razem zakup (10 – 13)” i zastąpić wyrazami „koszty reprezentacji i reklamy objęte limitem”.

III. Nowe stawki podatku obrotowego

W Dzienniku Ustaw nr 123 z grudnia 1991 r. opublikowane zostało rozporządzenie ministra finansów z dnia 21 grudnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek podatku obrotowego od osób fizycznych oraz nie będących jednostkami gospodarki uspołecznionej osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, ulg, zwolnień i trybu płatności tego podatku.

Rozporządzeniem tym wprowadza się opodatkowanie podatkiem obrotowym obrotów ze sprzedaży szeregu wyrobów i usług dotychczas wolnych od opodatkowania (m.in. fryzjerskich, fotograficznych, krawieckich), a także podwyższa się stawki podatku obrotowego na niektóre wyroby i usługi. Zmiany stawek podatku obrotowego dla działalności usługowej, a także dla niektórych wyrobów chemicznych i przemysłu spożywczego wchodzi w życie od 6 stycznia br., natomiast 5-proc. stawka podatku obrotowego dla przetworzonych wyrobów przemysłu spożywczego dotychczas wolnych od podatku wchodzi w życie od 1 lutego br.

Należy zaznaczyć, że stawki podatku nie wyszczególnione w tabeli stanowiącej załącznik do rozporządzenia z dnia 21 grudnia 1991 r. pozostają w dotychczasowej wysokości, tj. określonej rozporządzeniem ministra finansów z dnia 17 kwietnia 1991 r. opublikowanym w Dz.U. nr 38, poz. 165 ze zmianą w Dz.U. nr 68, poz.291.

IV. Nowe stawki karty podatkowej.

Rozporządzenie ministra finansów z dnia 20 grudnia 1991 r. w sprawie karty podatkowej określa kto i na jakich warunkach może płacić zryczałtowany podatek.

Podatnicy prowadzący działalność opodatkowaną w formie karty podatkowej są zwolnieni od obowiązku prowadzenia ksiąg, z obowiązku składania zeznań podatkowych, deklaracji o obrocie i dochodzie oraz wpłacania zaliczek na podatki obrotowy i dochodowy. Podatnicy ci są obowiązani jednak wydawać na każde żądanie klienta kolejno numerowane rachunki stwierdzające sprzedaż wyrobu lub wykonanie usługi oraz przechowywać w kolejności numerów kopie tych rachunków w okresie pięciu lat podatkowych, licząc od końca roku, w którym wystawiono rachunek.

Karta podatkowa poza zmianą stawek (niestety w większości na większe) wprowadza kilka istotnych dla podatników zmian.

V. Przepisy wykonawcze dotyczące powszechnego podatku dochodowego można znaleźć w:

1. Monitorze Polskim nr 45 pod poz. 320 – zarządzenie ministra pracy i polityki socjalnej z dnia 11 grudnia 1991 r. w sprawie sposobu przeliczenia wynagrodzeń i zasiłków z ubezpieczenia społecznego w związku z wprowadzeniem podatku dochodowego od osób fizycznych.
2. Monitorze Polskim nr 46 pod poz. 326 – zarządzenie ministra pracy i polityki socjalnej z dnia 17 grudnia 1991 r. w sprawie sposobu przeliczania emerytur i rent w związku z wprowadzeniem podatku dochodowego od osób fizycznych.
3. Dzienniku Ustaw nr 124 pod poz. 553 – rozporządzenie ministra finansów z dnia 21 grudnia 1991 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych; w rozporządzeniu tym określono między innymi wysokość norm szacunkowych dochodu z działań specjalnych produkcji rolnej, wydatków, jakie mogą być ponoszone z dochodu przed opodatkowaniem na cele rehabilitacyjne, a także na dokształcanie i doskonalenie zawodowe.

Skierowano również do publikacji w Monitorze Polskim obwieszczenie ministra finansów z 31 grudnia 1991 r. w sprawie wysokości ogólnej kwoty odliczeń z tytułu wydatków na cele mieszkaniowe. Wydatki na te cele będą mogły być odliczone od dochodu przed opodatkowaniem do wysokości 247.800.000 złotych.

Uwaga! Informator niniejszy został opracowany na podstawie materiałów przygotowanych przez łowicki Urząd Skarbowy. Redakcja „Nowego Łowiczana” NIE UDZIELA ŻADNYCH dodatkowych informacji na tematy związane z wprowadzonym podatkiem.

Wszelkie informacje można będzie natomiast uzyskać dnia 26 stycznia od godz. 8.30 do 15.30 pod następującymi numerami telefonów Urzędu Skarbowego w Łowiczu:

- tel. 65–59 dla jednostek gospodarki uspołecznionej,
- tel. 43–58 dla jednostek gospodarki nieuspołecznionej.

ŁOWICZANIN

70 lat temu

Śmierć w pociągu. W zeszłym tygodniu w pociągu Nr. 412, przybywającym z Torunia do Łowicza o godzinie 12.40 popołudniu, między stacjami Kutno i Pniewo, nagle zakończył życie konduktor bagażowy Zasepa Józef. Po przeładunku bagażu wagon z zwłokami pozostawiono na st. w Łowiczu.

Gabinet Dentystyczny

L. Mintzowej. Zęby sztuczne na kauczuku i złocie wykonywa się w przeciągu dnia, – reparacje – na poczekaniu.

Staniały pączki! Wyśmienite, duże po 45 mk. sztuka poczynając od niedzieli poleca swym Szanownym klientom cukiernia Juliusza Gierasiewicza w Łowiczu, pl. Kościuszki 15. Na karnawał, wesela, imieniny, cukiernia poleca doskonale i gustownie przybrane torty karmelowe, gryleżowe piramidy przybrane kwiatami, tace ciast z elewacjami i bez, oraz lody, kremy, galarety, zefiry itp., wszystko najgustowniej przybrane i wykonane.

KSIEDZA SKIEŁCZYŃSKIEGO PRZEWODNIK PO ŁOWICZU

Ulica śmierci i życia

Przy której ulicy w Łowiczu najwięcej ludzi się rodzi? Przy której ulicy najwięcej umiera? Oczywiście, przy ul. Ułańskiej.

Piękna jest ułańska tradycja! Nasuwa się obraz cwałującego szwadronu, furkoczących porościków... tymczasem na ulicy Ułańskiej często widać nie cwałujący szwadron, lecz wolno sunący orszak pogrzebowy, nie ułańskie porościki, lecz smętną chorągiew pogrzebową.

Dziwna to ulica życia i śmierci.

Na płaskim dachu szpitala jest ławisko dla bocianów, a wysoko, pod dachem odbierają porody. Nisko, bocznymi drzwiami i „czarną drogą” salowe, nocami, przewożą zmarłych do prosektorium... Mury szpitala przepelnione są ludzkim cierpieniem i nadzieją na wyzdrowienie. W przepelnionym szpitalu jest jednak miejsce na specjalny oddział z własnym ordynatorem i personelem, oddział

Zabawa taneczna kolejarzy na repatrjantów. Grono kolejarzy wężła łowickiego, chcąc przyjąć z pomocą swym rodakom powracającym z Rosji urzędzą w dniu 11 lutego r.b. w teatrze „Eos” zabawę taneczna. Kolejarze mając już za sobą wyrobioną opinię, że ich zabawy były udane i tym razem mają nadzieję, że mieszkańcy m. Łowicza poprą ich szlachetny cel i przybędą na zabawę, tembardziej, że będą przygrywały 2 doskonale orkiestry oraz bufet będzie obficie zaopatrzone i tani. Cena wejścia na zabawę tylko 400 mk. za zaproszeniami.

Kradzieże. Dnia 31. XII 1921r. przyłapano dwóch osobników niosących woreczki mąki. Byli to dwaj robotnicy z młyna parowego przy ulicy Żabiej Nr. 5, którzy przynieśli się iż kradzieży dokonywali systematycznie. Aresztowanych przekazano władzom sądowym.

W nocy z 1-o na 2-i stycznia r.b. złapano na gorącym uczynku złodzieja, który kradł węgle z wagonów na st. Łowicz-Wied.

Dnia 5 b.m. aresztowano na st. Łowicz-Kaliski Antoniego Smigła, pochodzącego z Berlina, który skradł bagaż Stanisławowi Fronckiemu. Przy aresztowanym znaleziono kilka dowodów osobistych

przeznaczony dla ludzi zupełnie zdrowych a jednak tak obłożnie leżących, że nie wstają nawet za własną potrzebą, nie ma tu segregacji ze względu na płeć! To oddział noworodków.

Dalej, naprzeciw prosektorium, leżnie się tysiące kurczaków, po drugiej stronie ulicy w Liceum Medycznym z setek dziewcząt wykluwają się pielęgniarki. Na początku swej medycznej drogi, uroczyscie odbierają nieskazitelnie białe czepki, później, w miarę praktyki przybywa im na czepku czarnych, żalobnych pasków po pacjentach. Dowódcą czyli dyrektorem tej damskiej szkoły jest specjalista szkolenia wojskowego ale nie ułańskiego.

Obrazu ulicy Ułańskiej dopełnia przedszkole, gdzie chyba mają konie na biegunach, to by uzasadniało nazwę ulicy. No może jeszcze w L.M. śni się dziewczętom, że „przybyli ułani pod okienko stukają pukają, puść panienko”.

Wyjrzy taka przez okienko (internatu) i wraca rozczarowana do łóżka. To nie ułani lecz łobuzeria czymś rzuca w okna. Cała ulica Ułańska niewiele więc ma wspólnego z ułanami, tak zresztą jak cały Łowicz. Był w historii tego miasta tylko drobny, epizod. W końcu 1918 roku organizował się w Łowiczu drugi szwadron, 2 pułku ułanów, ale odszedł już na początku 1919 r.

A ulica została.

X.dr Zbigniew Skielczyński

Smigła oddano władzom sądowym.

Oblawa. Dnia 32 XII 1921 r. zarządzona przez tutejszą Komendę Policji oblawa w mieście, dała nadspodziewane wyniki. Przyłapano wielu podejrzanych osobników i między innymi podającego się za Stanisława Tyczyńskiego przybyłego z Ostrowia (Pomorze). Docho-dzenie wykazało, iż mniemany Tyczyński nazywa się Kazimierz Markowski, mieszkaniec m. Grodziska i poszukiwany jest przez tutejszą policję, jako poszlakowany o dokonywanie napadów rabunkowych. Markowski jest podejrzany również o kradzież w Łowiczu.

Skonfrontowany ze Stanisławem Suszyńskim i jego córkami, u których był napad rabunkowy z 10 na 11 listopada 1921 r. został poznany jako uczestnik napadu.

Dnia 7 b.m. tutejsza Komenda Policji została pcwiadomiona przez Komendę Policji w Skierniewicach, że Feliks Fortuna, mieszkaniec Skierniewic, oskarżony o dokonanie morderstwa własnego ojca, zbiegł w niewiadomym kierunku. Zarządzone przez tutejszą Komendę poszukiwania, przez rozesłanie patroli w różnych kierunkach miasta, dały wyniki ten, że oskarżonego przyłapano. Na Feliksie Fortunie była bluza ze śladami krwi.

Wojciech Ambroziak

i jego zagroda z radiostacją w Bednarach.

W marcu 1941 r. wpadł do mnie „Bolesław” – dowódca AK obwodu Łowicz i długo wertowałam mapę sztabówkę mego tj. okolic Korzypiny, rejonu, szukając dogodnego miejsca na zainstalowanie radiostacji. Wreszcie ustalono: za zgodą właściciela, Wojciecha Ambroziaka, wybrałmy jego gospodarstwo. Była to zagroda na końcu kolonii Bednary, 600 m opodal toru kolei Łowicz – Warszawa. Czyste pole, trudne dojsście, należało tylko zachować tajemnicę. Pamiętam mały aparat (na którym pracowaliśmy) – łącznica z 1939 r i antena, którą należało maskować.

Pamiętam też: stali jednego dnia, skupieni na podwórku Wojciecha: „Maciej” – cichociemny Kaina, „Sewer” – Edward Kupisz – były radiotelegrafista z marynarki handlowej z Gdyni, wtedy szyfrant, „Bolesław” – Tadeusz Wajda, dowódca AK obwodu „Łyska” Łowicz i ja. Przy nas stał on – Wojciech Ambroziak, młody gospodarz, średniego wzrostu, nasłuchując, uśmiechał się... W pewnym momencie „Bolesław” rzekł: „Zachowamy wszelką ostrożność i tajemnicę, proszę także z Pana strony, by sąsiedzi, choć to daleko, nie nachodzili Pana...”

– Rozumiem, wierzę i godzę się... Jeśli moja zagroda Wam i Polsce się przyda...”

Kiedys później, w rozmowie ze

mną dodał: „Jak staliście we czterech, takie dorodne oficery, aż się dusza radowała, patrząc na was...”

„Sewer” nadawał i odbierał szyfry, przekazywał „Maciejowi” w Nieborowie, a ten do sztabu łączności w Grodzisku. Radiostacja, bez zakłóceń, z rozwagą szyfranta pracowała od 1941 do 1944 r. Czasem się tam zjawiałem, przywożąc cukier czy konserwy. Wojciech – żołnierz AK – zawsze był uśmiechnięty, nigdy nie okazywał lęku.

W 1944 r. w trakcie dłuższego nadawania „Sewer” wyczuł, że go namierzyli, załadował radiostację w worek i do Łowicza. Jestem na punkcie Łowicz, Bolimowska 38 u „Wiktoria” Kowalik, naraz ktoś otwiera drzwi: to „Sewer” z workiem na plecach. Widzi swoich i rzecze: namierzyli mnie.

Na krótko radiostacja podłączona była potem w Chaśnie, to znów w Kiernozi, by po jakimś czasie wrócić do Bednar... „Oralem w polu” – mówił później do „Sewera” Wojciech, jak uciekaliście, ale nikogo nie widziałem, ani żadnego auta. Pytałem i w Nieborowie, też nic. Chyba przewidziało się Panu, trzeba było tylko schować się w schronie w polu.

Wojciech Ambroziak zmarł w lecie 1991 roku.

Konstanty Zając

Konstanty Zając nie żyje

Dopiero przed kilkoma dniami dotarła do nas wiadomość, że 19 grudnia zmarł w Warszawie w wieku 76 lat Konstanty Zając, pseudonim „Zbigniew”, były dowódca placówki Armii Krajowej w Kompinie, obwodu „Łyska” – Łowicz. Od 1949 roku mieszkał w stolicy. Czytelnikom „N.Ł.” znany był jako autor publikowanych na naszych łamach artykułów przedstawiających niektóre epizody z działań A.K. na Ziemi Łowickiej w latach II wojny światowej. Materiał do kilku dalszych tekstów złożył w redakcyjnym archiwum.

Pochowany został 23 grudnia na cmentarzu wolskim.

Cześć Jego pamięci!

ZAPROSZENIA

* do ŁOK-u, ul. Podrzeczna 20, 25 stycznia w godz. 11.00 – 16.00 na choinkę noworoczną organizowaną przez samorząd osiedla nr 5 dla dzieci w wieku do 14 lat, zamieszkałych przy ulicach Podrzeczna, R.Kilińskiego, Stanisławskiego, os.Noakowskiego, os.Broniewskiego, Bonifraterska, Ciemna

* do sali barokowej Muzeum Narodowego w Łowiczu 30 stycznia o godz. 18.00, gdzie wystąpi słynny tenor Wiesław Ochman. Bilety w cenie 40.000 zł do nabycia w Domu Kultury w godz. 8.00 – 20.00

* do Domu Kultury 26 lutego na godz. 9.00, 10.30, 12.00 i 13.30 na kabaret „Figlik”. Spektakl przeznaczony jest głównie dla dzieci w wieku przedszkolnym i nauczania początkowego. Wystąpią siostry Winiarskie, prof.Doświadczański, Wicuś, Jacek Kałucki, Jacek Czyż i grupa dzieci

* na przedstawienie Tik-Taka, z udziałem pana Tik-Taka, ciotki Klotki, prof.Doświadczańskiego i innych, 16 marca. Czekamy na zgłoszenia indywidualne i zbiorowe w

terminie do 14 lutego. Nauczyciele i rodzice nie przeoczą okazji, aby wasze dzieci wzięły udział w lubianych przedstawieniach. Cena biletu na każde z tych przedstawień wynosi 15.000 zł

* miłośników tańca na dyskotece 31 stycznia w godz. 18.00 – 24.00. Cena biletu 10.000 zł. Życzymy miłej zabawy.

* do udziału w zajęciach Zespołu Pieśni i Tańca „Kolejarz” zaprasza wszystkich miłośników folkloru Ziemi Łowickiej w każdy poniedziałek i czwartek od godz. 18.00 Dom Kultury „Kolejarz” ul.Tkaczew 15.

Kto pomoże zbudować lodowisko?

Wzorem roku ubiegłego mieszkańcy osiedla Szarych Szeregów w Łowiczu zamierzają zbudować na osiedlowym terenie lodowisko, które rozpoczęło by działalność z pierwszym dniem ferii szkolnych. Wszystkich mieszkańców tego, oraz okolicznych osiedli i domków, chcących pomóc w budowie lodowiska o pomoc proszą p.Władysław Ryniak, os.Szarych Szeregów 1 m. 3.

DYRŻEWSKI, nie DYNEWSKI

Prostując błąd w tekście pt. „Żołnierska piosenka” (N.Ł. 22/91), powstały na skutek mojej nieuwagi podaje prawidłowe nazwisko księdza: Dyrżewski.

Dodaje jednocześnie, że wychowanymi ks.Dyrżewskiego byli między innymi:

– Teofil Mielczarski – późniejszy ksiądz, w okresie okupacji więziony jednego z Obozów Koncentracyjnych III Rzeszy.

– Maksymilian Wańkiewicz – również ksiądz, represjonowany w latach pięćdziesiątych. Uczestniczył we wszystkich zjazdach koleżeńskich i celebrował Msze Św. w kościele O.O. Pijarów, gdzie wygłaszał okolicznościowe homilie.

Obaj pochodzili z Nieborowa.

Nieborowiak

Utworzone w 1990 r. Koło Związku Sybiraków w Łowiczu liczy 22 osoby i nie posiada swojego stałego miejsca spotkań. Zachodzą więc problemy w sytuacjach, kiedy spotkanie jest konieczne w celach informacyjnych lub okazjonalnych.

Takie spotkanie przy herbatce połączone z opłatkiem i Mszą Świętą między innymi w intencji poległych i zamordowanych na Wschodzie zostało zorganizowa-



ne dzięki uprzejmości, bezinteresowności i otwartym drzwiom Kościoła O.O.Pijarów. W atmosferze niezwykle uroczystej, ciepłej i kameralnej przy choince, nakrytych białymi obrusami stołach z opłatkiem na sianku uczestnicy tego spotkania w dniu 7 stycznia b.r. przyzyli wieczór wspomnień Świąt Bożego Narodzenia na dalekiej Syberii, w łagrach, tajgach i tundrach.

Za doznane przeżycia i wzruszenia dzięki umożliwieniu tego spotkania – tą drogą w imieniu Koła Związku Sybiraków w Łowiczu – pragnę gorąco podziękować Rektorowi O.O.Pijarów księdzu Eugeniuszowi Spółkowi słowami: Bóg zapłać

Danuta Mielczarska.

BIURO USŁUG MIKROKOMPUTEROWYCH

„PC – MarBo”

Łowicz, tel. 54-91

oferuje:

- * oprogramowanie użytkowe
- * komputery PC AT/386/486
- * drukarki komputerowe
- * kserokopiarki CANON
- * telefaxy PANASONIC
- * sieci komputerowe
- * dyskietki, filtry ochronne
- * papier komputerowy i taśmy
- * papier ksero i toner
- * papier do faxów
- * naprawy i konserwacje w/w sprzętu

Sprzedam M-3 40 m² os.Starzyńskiego. Łowicz, tel. 43-28 po 20.00.

Sprzedam ciągnik MTZ – 82, rok prod. 1988, stan bardzo dobry Mth 200. Adres: Piłasków 53 gm.Łowicz po godz. 20.00. Tel. 59-56 po 19.00.

HURTOWNIA CHEMICZNA

Łowicz ul. Poznańska 132
zaprasza do współpracy
wszystkich handlowców.

Nasza oferta to szeroki asortyment artykułów w drogerijnych oraz artykułów chemii gospodarczej uznanych firm krajowych w cenach fabrycznych.

Proponujemy również ciekawe artykuły produkcji renomowanych firm zagranicznych po zdecydowanie konkurencyjnych cenach.

Zapraszamy codziennie w godz. 8.00 – 17.00.

DLA STAŁYCH ODBIORCÓW
KORZYSTNE WARUNKI WSPÓŁPRACY!

UWAGA:

nowy numer tel. Biura Ogłoszeń
46 - 57

NOWOŚCI

Nowo otwarta

- wypożyczalnia kaset wideo
- okulary do trójwymiarowego odbioru telewizyj.

Łowicz ul.Mostowa (kiosk).

Ogłoszenie

Zarząd Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Łowiczu w porozumieniu z Radą Nadzorczą

zawiadamia

iż zamierza podjąć realizację budownictwa mieszkaniowego metodą tradycyjną (cegła) wg odmiennych od dotychczasowych zasad finansowania polegających na pokryciu kosztów budowy mieszkań z własnych środków przyszłych mieszkańców. Forma ta wynika z braku możliwości kredytowania budownictwa mieszkaniowego przez bank na skutek nie spłacania kredytu przez zamieszkałych członków.

- Orientacyjna cena 1 m² powierzchni – około 2,5 mln zł.
- Pierwsza wpłata obejmowałaby 30% przewidywanego kosztu budowy, pozostała suma spłacana byłaby w okresie prowadzenia inwestycji, do momentu jej zakończenia.
- Zainteresowane osoby proszone są o zgłaszanie ofert w dziale czł.mieszkaniowym sp-ni (pokój nr 13).
- W pierwszej kolejności uwzględniane będą wnioski członków n!sp- ni, następnie kandydatów i innych osób posiadających ks.mieszkania PKO wg zgromadzenia wymaganego wkładu mieszkaniowego.

Przewodniczący Zarządu
inż. Wojciech Gędek

NOWO OTWARTY

sklep i hurtownia

spółki

POLCANDEX

Łowicz ul. Mostowa 28 (wejście od ulicy Tkaczew) tel. 62-17

*

zaprasza
do zakupów
instalacyjnych materiałów
elektrycznych.

*

Dla odbiorców hurtowych
na cele inwestycyjne materiały
sprzedajemy
bez podatku obrotowego.

Agencja Ochrony Mienia i Osób

„SKORPIO”

poleca swoje usługi w zakresie:

- * ochrona mienia
- zakłady pracy, mieszkania prywatne
- * ochrona osób
- ochrona osobista
- * usługi detektywistyczne.

*

BIURO ZLECENÍ:

Łowicz os. Szarych Szeregów bl. 3 m. 14
tel. 37-31 czynny całą dobę.

Sprzedam dom, działkę 540 m² w Łowiczu przy ul. Łęczyskiej. Wiadomość: Łowicz ul. Łęczyska 5 lub Warszawa tel. 22-62-37.

Wideofilmowanie. Łowicz, tel. 30-03.

Łowicki Ośrodek Kultury

zaprasza na

BAL KARNAWAŁOWY

który odbędzie się 29 lutego 1992 r. w sali widowiskowej Domu Kultury.
Na pary, które wykupią zaproszenie w cenie 400.000 zł czeka wiele atrakcji oraz stół zaopatrzone w potrawy zimne i gorące, napoje chłodzące, ciasto, owoce i napoje alkoholowe.

Do tańca przygrywać będzie zespół „System”.

Serdecznie zapraszamy i życzymy miłej zabawy.

Autoryzowany Serwis "ELEMIS"

Łowicz os. Dąbrowskiego bl. 24,
tel. 56-20

zaprasza do

zakupów telewizorów.

Zapewniamy serwis i roczną gwarancję oraz bezpłatny transport zakupionego telewizora.

Ceny konkurencyjne.

SERWIS ELEKTRONIC

SŁAWOMIR BOROWIAK

usługi w zakresie napraw:

- ❖ odbiorniki radiowo-telewizyjne,
- ❖ magnetofony,
- ❖ magnetowidy

oraz inne urządzenia elektroniczne produkcji krajowej i zagranicznej.

Łowicz, os. Bratkowice 31,
tel. 44-68

ZAKŁAD USŁUG MIESZKANIOWYCH

poleca:

- * ŻALUZJE azurowe, metalizowane, aluminiowe (RFN), kolorowe
- * WYGLUSZENIE - OCIEPLENIE DRZWI
(estetyczne kolory - ciekawe wzory)
- * DODATKOWE DRZWI WEJŚCIOWE

ZAPEWNIAMY

solidne i fachowe wykonanie!
Udzielamy gwarancji!

ZAPRASZAMY

Łowicz, tel. 46-85 w godz. 8.00-10.00,
14.00-18.00.

NAJTANIEJ u producenta!

Ocieplane kurtki i dresy
z kreszu

we wszystkich rozmiarach i kolorach
oferuje

Zakład Konfekcyjny

Łowicz ul. Włókiennicza 12, tel. 63-96.

Lekarz medycyny

JOLANTA PIETRZAK

specjalista laryngolog
badanie audiometryczne słuchu.

Przyjmuje:

piątki w godz. 18.00 - 20.00,
soboty 15.00 - 17.00

Os. Tkaczew I bl. 7 m. 12, tel. 62-82.

UWAGA:

zmiana nr tel. Biura Ogłoszeń

46-57

ZARZĄD DRÓG W Łowiczu

ogłasza przetarg

na dzierżawę drzew owocowych rosnących przy drogach:

1. Łowicz - Chruslin - Bielawy - Oszkowice
2. Bielawy - Waliszew
3. Bąków - Sobota - Bielawy
4. Zduny Nowe - Bogoria D.

OFERTY:

z określeniem kwot i dróg należy składać w sekretariacie:
Łowicz ul. Łódzka 107 pokój 22 w terminie do 20 lutego br.

Zakład Usług Pogrzebowych

Łowicz ul. Stanisławskiego 9, tel. 61-35

ŚWIADCZY USŁUGI:

- * sprzedaż trumien: dębowych, sosnowych, brokatowych, sarkofagów sosnowych i dębowych,
- * malowanie tabliczek nagrobkowych,
- * rozklejanie nekrologów,
- * organizowanie konduktów pogrzebowych,
- * przewozy trumien,
- * przewozy zwłok na terenie całego kraju,
- * przewozy uczestników pogrzebu autokarem.

Ceny konkurencyjne.

Zakład stolarski

Z. PAWŁOWSKI

Łowicz ul. Żwirki i Wigury 41, tel. 61-61

oferuje wykonanie

- drzwi, okna,
- bramy garażowe,
- wrabianie boazerii,
- obróbka desek podłogowych.

MOŻLIWOŚĆ TRANSPORTU.

CENY KONKURENCYJNE.

Spółdzielnia Inwestycji

i Budownictwa

w Łowiczu ul. Kaliska 103,

tel. 41-38 lub 32-79

oferuje:

PUSTAKI

keramzytowe i żużlobetonowe
w pełnym asortymencie
po atrakcyjnych cenach.

Pilnie sprzedam mieszkanie 24 m². Łowicz,
tel. 28-09 po godz. 18.00.

Budowlano-sadowniczą działkę 88 arów spr-
dam. Łowicz, tel. 67-82.

Maszynopisanie. Łowicz, tel. 46-85.

Pracownia Protetyczna

ekspresowa naprawa

PROTEZ

Łowicz, ul. Zduńska 48

(w sklepie „Alicja”).

Technik dentystryczny

WŁADYSŁAW

TOKARSKI

Czynna w poniedziałki, środy i piątki
w godz. 10.00 - 12.00.

Telefon domowy: Łowicz 42-40.

Gabinet stomatologiczny

Łowicz os. Bratkowice 23/15

lekarz dentysta

BOGUSŁAW

TWAROWSKI

poleca usługi:

- specjalne wypełnianie z ma-
teriałów zachodnich
- do zębów przednich - cena 100.000 zł
- do zębów tylnych - cena 130.000 zł
- porady stomatologiczne i badania
- bezpłatne.

Przyjęcia pacjentów:

poniedziałek i piątek od godz. 17.00
środa od godz. 15.00.

Zakład fryzjerski „KRZYŚ”

poleca szanownym klientkom

- * najnowocześniejszą trwałą
ondulację pianową aparatem
firmy „GOLDWELL”
- * oraz inne usługi fryzjerskie.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

codziennie w godz. 9.00 - 18.00,

w soboty 8.00 - 14.00

hotel turystyczny „Okraglak”.

Opryskiwacz taczkowy włoski 100 l sprzedam
lub zamienię na przyczepkę samochodową.
Łowicz tel. 67-82.

Zamienię M-4 na M-3. Osiedle Bratkowice bl.
42 m. 17.

SPÓŁDZIELNIA REKODZIEŁA LUDOWEGO I ARTYSTYCZNEGO

SZTUKA ŁOWICKA

w Łowiczu ul. Sochaczewska 1

ogłasza przetarg nieograniczony
na sprzedaż

**samochodu „Robur”
- furgon LD-3001**

nr rej. SKB 381C, rok produkcji
1986, stopień zużycia 60 %,
cena wywoławcza 18.000.000 zł.

• Przetarg odbędzie się w dniu 6.02.1992
r. o godz. 11.00 w lokalu Spółdzielni
„Sztuka Łowicka” w Łowiczu ul. Socha-
czewska 1.

• Przystępujący do przetargu obowiązani
są wpłacić wadium w wysokości 10% ce-
ny wywoławczej w kasie spółdzielni w
dniu przetargu najpóźniej do godz. 10.00.

• Za stan techniczny oraz wady ukryte
spółdzielnia nie ponosi odpowiedzial-
ności.

• W/w pojazd można oglądać w dniach 1
- 3 lutego 1992 r. w godzinach 8.00 -
14.00 na terenie spółdzielni.

• Spółdzielnia zastrzega sobie prawo do
unieważnienia przetargu bez podania
przyczyn.

• Bliższe informacje udzielane są pod nr
tel. 34-78.

UWAGA:

nowy numer tel. Biura Ogłoszeń

46-57

KSIĄŻKĘ PRZYCHODÓW

I ROZCHODÓW na komputerze,

- doradztwo w wypełnianiu księgi i deklaracji podatkowych,
- maszynopisanie

oferuje

Agencja „Janter”

Łowicz ul. Dedala 31, tel. 40-71.

Uzdrowiciel ze Szczecina LONGIN KRAWCZYK

członek Unii Chrześcijańsko-Społecznej
będzie przyjmował w Łowiczu
w dniu 25 stycznia (sobota)
w godzinach od 18.00 do 6.00 rano.

Zapisy:

Łowicz ul. Dolna 10 (osiedle Strzelecka).

PIECZĄTKI

- o różnych kształtach
 - nowoczesne i standartowe
- poleca

Wytwórnia Pieczętek J. LASKA

Łowicz ul. 1 Maja 27, tel. 63-47

UCHWYTY DO PIECZĄTEK

- drewniane, metalowe
- automatyczne
- kieszonkowe i biurowe
- krajowe i zagraniczne.

Zapraszamy w godzinach 9.00 - 18.00.

Hurtownia Słodczy „Hanka”

Łowicz ul. Gdańska 6

REWELACJA!!!

Napoje "Prima" w sześciu smakach
już w sprzedaży na terenie miasta i u nas.

Proponujemy:

- słodycze
- owoce południowe
- cukierki zwykłe, czekoladowe
- ciastka
- czekolady
- kawę
- herbatę.

U nas najtaniej!



SERWIS TV

- * naprawa telewizorów,
 - * dekodery PAL / SECAM,
 - * zdalne sterowanie
(Helios, Neptun)
- zapewni

MARIAN JANECZEK

Łowicz, os. Bratkowice 17/5

Najtańsze grzejniki aluminiowe u producenta.
Łowicz, tel. 61-09.

- Mechanika pojazdowa,
- zabezpieczenie antykorozyjne hydrodynamiczne - środkami produkcji krajowej i renomowanych firm zachodnich.

Gwarancja.

MAREK

MILCZAREK

Łowicz ul. Poznańska 128, tel. 36-92.

* ZAPROSZENIA ŚLUBNE * DRUKI

poleca

Zakład

Poligraficzno - Pieczętkarski
Łowicz ul. 1 Maja 27, tel. 63-47.

Zapraszamy

w godzinach 9.00 - 18.00

Nowo otwarty

SKLEP

przy ul. Podrzecznej 69 a w Łowiczu
KRYSTYNA GNAT

oferuje po cenach konkurencyjnych:

- młodą wołowinę świeżą,
- świeże kurczaki,
- kurczaki z różną,
- cały szereg innych artykułów spożywczych.

Wszystko po najniższych cenach.

Zapraszamy

codziennie
od godz. 13.00 do 24.00
do nowo otwartej

KAWIARNI

OGRODZIE SASKIM.

Łowicz, Rynek Kościuszki 4

Korepetycje - matematyka, mgr matematyki.
Łowicz, tel. 62-35

Pawilon handlowy do sprzedania i mieszkanie
do wynajęcia w Łowiczu Rynek Kilińskiego 22.
Wiadomość: Warszawa, tel. 15-97-52.

ROTTWEILER

suka 6 miesięcy

z rodowodem

sprzedam.

*

RZAŚNO 27

Sprzedam działkę budowlaną w Łowiczu przy
ul. Granicznej (Górki). Wiadomość: ul. Zagrodowa
32 c po godz. 14.00.

Zagubiono pieczętkę i zaświadczenie o prowa-
dzeniu działalności gospodarczej nr 1315 na
nazwisko Dąbrowski Edward.

UWAGA:

nowy numer tel. Biura Ogłoszeń
46 - 57

USŁUGI TRANSPORTOWO-TURYSTYCZNE

AUTOKARAMI TYPU: IKARUS I AUTOSAN
na terenie kraju i za granicą.

Ceny konkurencyjne.

ZBIGNIEW GAWEŃCKI Łowicz ul. Bociania 10.

WYSOKIE WYNAGRODZENIE dla nauczycieli języków obcych.

Wiadomość: Sochaczew tel. 236-86
i Łowicz 46-85.

Mile widziani uczniowie, absolwenci
Studium Językowego.

Pielęgniarstwo (zastrzyki)

A. BUDZISZ

Łowicz, tel. 56-01,
os. Dąbrowskiego bl. 6 m. 23
Ceny konkurencyjne.

Tanio sprzedam plac 1200 m² wraz z budynkiem. Łowicz ul. Zagrodowa 25. Igielski.

Sprzedam samochód „Żuk” A 111 Diesel – gwarancja. Wiadomość: Łowicz tel. 57-40.

Sprzedam wytwornicę pary (kolumbrynę). Wiadomość: Łowicz ul. Norwida 7 (przy Topolewej).

Posiadam do wynajęcia dom piętrowy na działalność gospodarczą w Łowiczu na osiedlu Wspólna. Wiadomość: Baków Górny 53 gm. Zduny.

Sprzedam działkę budowlaną w Łowiczu przy Łyszkowickiej. Wiadomość: Zielna 48.

Spółdzielnia Pracy Z P D

d. „Sprzęt”

w Łowiczu tel. 38-12 wew. 3, 65-22

poleca szeroki asortyment:

- * najtańszych w Łowiczu mebli segmentowych, pokojowych i kuchennych w okleinach naturalnych (dąb, mahoń) oraz w okleinach sztucznych w różnych kolorach wykończonych na mat i na połysk w cenie od 2.860.000 zł,
- * kanap 2-osobowych (wersalek) w różnych kolorach i gatunkach tkanin w cenie od 1.295.000 zł,
- * foteli rozkładanych 1-osobowych w cenie od 990.000 zł,
- * krzeseł w cenie od 205.000 zł,
- * ponadto mebli z wyboru z posiadanych katalogów na zamówienie z realizacją w krótkich terminach.

*

W ciągłej sprzedaży posiadamy również płyty pilśniowe twarde, formatki płyt wiórowych, formatki płyt pilśniowych twardych, tarcicę brzoową grubości 25 mm suchą, parkiet dębowy i bukowy, płyciny meblowe (wypraski) i płyty meblowe w okleinach dąb, jesion, sosna.

*

Zapraszamy do naszego sklepu przy ul. Tkaczew
w godzinach 7.30 – 17.00.

Lekarz medycyny

JAN

WRÓBLEWSKI

specjalista chorób wewnętrznych
przyjmuje

os. Starzyńskiego bl. 4 m. 71
(dawne 22 Lipca) tel. 26-74

wtorki, środy, czwartki
w godz. 15.00 - 16.00

POLICJA LOKALNA

w Łowiczu

ZWRACA SIĘ Z APELEM

do zakładów pracy, mieszkańców
miasta i innych instytucji

o wpłaty na rzecz wyposażenia
w środki techniczne nowo powstałego posterunku policji lokalnej.

Podajemy numer konta na które
należy dokonywać wpłaty:

PBG o/Łowicz 347424-71-139-32
(Urząd Miejski w Łowiczu)

z dopiskiem: wpłata na rzecz
wyposażenia policji lokalnej.

Pilnie sprzedam działkę rolno-budowlaną o powierzchni 2000 m² w Łowiczu. Łowicz tel 45-04 w godz. 20⁰⁰-22⁰⁰

Uczniowie, grono pedagogiczne, Dyrekcja
oraz Komitet Rodzicielski
**SPECJALNEGO OŚRODKA
SZKOLNO – WYCHOWAWCZEGO**
w Łowiczu

składa serdeczne podziękowanie
Dyrekcji i Załodze:

- * Spółdzielni Rolniczo – Prod. „Przyszłość” w Sobocie,
- * Spółdzielni Rolniczo – Produkcyjnej w Łasiecznikach,
- * Stacji Hodowli Roślin w Borowie,
- * Zakładom Przemysłu Owocowo – Warzywnego w Łowiczu,
- * Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łowiczu
– za pomoc w dożywianiu dzieci specjalnej troski,
* oraz Radzie Osiedla nr 8 Bratkowice
– za ufundowanie radio-magnetofonu,
* Przedsiębiorstwu Handlowo – Transportowo – Usługowemu „Trójka”
– za zabawki i przybory szkolne

I życzą w Nowym Roku 1992
wiele pomyślności, sukcesów w życiu
osobistym i pracy zawodowej.

Wydaje Oficyna Wydawnicza NOWY ŁOWICZANIN. Redagują: Ewa Mrzyglód-Waligórska (sekretarz redakcji), Zdzisław Mazurkiewicz i Wojciech Waligórski (red. naczelny). Stale współpracują: Tadeusz Gumiński, Dobiesław Jędrzejczyk, komisarz Mirosław Owczarek (Kronika Policyjna), Jacek Rutkowski, Marian Sokół, Marek Wojtylak. Adres dla korespondencji: 99-400 Łowicz, skrytka pocztowa 50. Telefon 46-57. Redakcja zastrzega sobie prawo zmiany tytułów nadesłanych tekstów, dodawania nad- i śródtytułów.

NOWY ŁOWICZANIN

BIURO OGŁOSZEŃ: tel. 46-57
czynne codziennie w godz. 12.00 - 18.00.

Następny numer N.Ł. ukaże się 7 lutego.
Ogłoszenia do tego nr przyjmujemy
pod numerem tel. 46-57
od poniedziałku 26 stycznia
do soboty 1 lutego.